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ZBIGNIEWEM PUDYSZEM) 

gen. bryg. 

Najstarsza gazeta Łodzi 

P 
rzygotowania do zbliżają
cej się wizyty papieża Ja
na Pawła II w naszym 
kraju objęły również spra

wy związane z zapewnieniem peł
nego bezpieczeństwa osobie pa
pieża oraz ładu i po'rządku pod
czas uroczystości z jego udzia
łem. Jakie rodzi to problemy? 
Jak przebiega współdziałanie w 
tym zakresie organów ochrony 
porządku prawnego i służb koś
cielnych? O odpowiedź na te i 
inne pytania dziennikarz PAP 
zwrócił się do wiceministra spraw 
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Na zaproszende I sekretarza 
Komitetu Centralnego Polskiej 
Zjednoczonej Partii Robotniczej, 
przewodniczącego Rady Pań

stwa Polskiej Rzeczypospolitej 
Ludowej Wojciecha Jaruzelskie
go w dniach 4-8 czerwca br. 
złoży w Polsce oficja1ną wizytę 
partyjno-państwową p,o. sek:re
tarza generalnego Komitetu 
Centralnego Kom unistycznej 
Partii Chin, premier Rady Pań
stwowej Chińsk,iej Republiki 
Ludowej Zhao Ziyang. 

Mewy groźne 
dla samolotu 

Samolot hiszpańskiej linii ,Avia
oo" - typu „DC-9", startu]ąc 19 
maja z lot11iska na wyspie" Ibiza z 
110 osobami na pokładzie. był o 
krok od katastrofy. Zaraz po star
ciP., na "-'YSO!rośc1 !!tl metrów 
\vpadł w wiełkl.e stado mew. Ptaki 
zablokowały oba silniki samolotu. 
Doświadczony kapitan mający za 
sobą 18 tys. godzin lotów, zdołał 

wylądować, gdy po kilku sekun
dach jeden z silników zaczął po
nownie funkcjonować. Tylko nie
zwykłemu szczęściu przypisuje pi
lot pomyślny finał tego zdarzenia. 

KOLEJNA EGZEIWCJA 

W stanie Missisipi wykonano 
20 bm. wyrok śmierci na czar
nym zabójcy białego szeryfa. 
Była to 72 egzekucja od roku 
1976, odkąd przywrócono w Sta
nach Zjednoczonych wykonywa
nie kary śmierci. 

Wyrok wykonano w komorze 
gazowej za pomocą gazu wy
dzielającego się po wrzuceniu 
krystalicznego cyjanku sodu do 
kwasu siarkowego. Smierć, na 
którą skazany oczekiwał 8 lat, 
została stwierdzona po 15 mi
nutach. 

W sprawie tej, obrońcy ska
zanego zabiegając o ułaskawie
nie przedłoźyll badania uniwer
sytetu, _z których wynika, te np. 

Szef dyplomacji 
Afganistanu 
przybył do Warszawy 

Z oficjalną wizytą przybył wczo
raj do PolskJ minister spraw za
granJcz,nych Afganistanu Abdul 
Wakil. Powitał go szef dyplomacji 
polskiej Marian Orzecbowski. W 
środę gość złożył wieniec na płyc!·e 
Grobu Nieznanego żołnierza, a na
stępnie odbył rozmowę z przewod
niczącym Komisji Planowania l\'lan
fredem Gorywodą. Omówiono mo
żliwośc.i rozwoju współpracy gos
podarczej. handlowej I naukowo
technicz.nej. 

Jak co roku, w maju Warszawa stała się mteJscem spotkania 
czołowych edytorów z całego świata; 20 bm. otwarte zostały XXX~ 
Międzynarodowe Targi Książki - impreza o dużym znaczeniu me 
tylko handlowym, ale i kulturalnym. W t~·m wielkim przegląd~ie 
światowego dorobku edytorskiego bierze w br. udział ponad tysiąc 
firm wydawniczych z różnych krajów. 

W Cannes· rozdano nagrodt 
We wtorek whiczorem ogłoszo

no nagrody 40 jubileuszowego fe
stiwalu filmowego w Cannes. „Zło
tą Palmę" otrzymał, francus!{i re
żyser Maurice Piała~ za film „Pod 
słońcem szatana' według znanej 
powieści Georgesa Bernanosa. 

Wielką nagrodi: specjalną jury 
40 festiwalu otrzymał radziecki re
żyser · Tengiz Abuładze za znany 
film „Pokuta". Film ten uhono
rowali swoimi nagrodami mię-

dzynarodowa krytyka filmowa 
(FIPRESCI) l jury ekumeniczne. 
Nagrodę za najlepszą rolę mę

~ką otrzymał włoski aktor Mar
cello Mastroianni, występujący we 
włoskim filmie „Oczy czarne" ra
dzieckiego twórcy Nikity l'ltichat
kowa. Nagroda za naj'lep~zą rolę 
kobiecą przypadła natomiast am~
rykańskiej aktorce Barbarze He.·s· 
hey. występującej w filmie „Shy 
People" Andrieja Konczałowskiego, 
rodzonego brata Michałkowa. 

Przewodniczący Rady Pa1\.stwa 
- Wojciech Jaruzelski wręczył 
20 bm, w Belwederze akty no
minacyjne nowo powołanym sędziom 
Sądu Najwyższego. Rada Państwa 
uchwałą z 14 bm. powołała w 
skład SN na nową pięcioletnią ka
dencję 118 osób. Pierwszym pre
zesem Sądu Najwyższego został 
prof, Adam Łopatka. 

Makroregion 

IVadal płoną lasy w Chin h 
Mimo wysiłków 35 tys, żołnie

rzy, strażaków, służby leśnej i o
chotników tylko częściowo udało 
się opanować szalejący w półno
cno-wschodniej części Chin pożar 
ogromnego kompleksu leśnego. 
Dwie główne strefy ognia - jed
na w pobliżu powiatowego miasta 
Tahe, a druga w pobliżu położo
nej przy samej granicy z ZSRR. 

w stanie Georgia oskarżeni o 
zabójstwo białego są 11 razy 
częściej skazywani na karę 
śmierci niź sprawcy zabójstwa 
czarnych. 

NrEDŻWIEDZIE 
ROZSZARPALY DZIECKO 

Do tragicznego wypadku do
szło we wtorek w ogrodzie zo
qlogicznym w Brooklinie (dziel
nica Nowego Jorku) - dwa 
niedźwiedzie polarne rozszarpa
ły 8-letniego chłopca, który 
wraz z dwoma kolegami chciał 
wykąpać się w fosie okala.ią
cei wybieA' dla. tych zwierząt. 

Jak podała polfoja, zmMakro
wane ciało dziecka wydobyto 
tłnpiero po zastrzeleniu nie
dźwledz; (samca I samicy), któ
re ważyły 700 I 450 kg. 

Przypu'szcza s"ię, źe dzieci do
star:v się do zoo ju:!: po jego 
:i:amknięciu. Musiały sobie za
dać wfole trudu, by sforsować 
nonatł 2-metrowe żelazne ogro
d71'Dle i Il-metrową fosę, 

Dwo"l chłopcom udało się n
elee. Pr'twciovodobnle nie od
nieśli większych obraż„ń. 

Opr. (jsb) 

miejscowości Moha nad rzeką Hel- Zagospodarowanie Jeziorska 
longj\ang (Amur). zlały się w je- największego w Polsce zbiornika 
den żywiot Po 14 dniach pożar retencyjnego dla celów turystycz
strawil "370 tys. hektarów lasu za- nych i rekreacyjnych było głów
równo dziewiczego, jak i kulty- nym tematem wczorajszego spot
wowanego. Kataklizm ogarnął 600 kania I sekretarzy województw 
tys. ha, niszcząc 4 miejscowości i makroregionu środkowego. Gos
powodując - według szacunko- podarzy reprezentowali I sekretarz 
wych i niepełnych danych - po- KW w Sieradzu - Janusz Urba
nad 200 ofiar śmiertelnych. Poło- niak i wojwoda sieradzki Henryk 
wę ofiar stanowili mieszkańcy Antosiak. W spotkaniu uczestniczy
miejscowości Tuqiang, która cal- li I sekretarz KŁ - Józef Nie
kowicie zgorzała na samym po- wiadomskf i wiceprezydent Lo
czątku pożaru w ciągu 15 minut, dzi - Lech Krowiranda, I sekre-

Podczas gdy we wschodniej czę- tarz. KW w Piotrko:Wie Tryb. -
ści strefy ogarniętej ogniem uda- S~amsław . Kolas~ 1 wojewoda 
Io się opanować sytuację, bowiem piotrkowski ~ Mieczy_sła~ ~zule, 
ogień nie przedostał się poza li: I I sekretarz ~W w Sk1ern1ewicach 
nie wyznaczone drogami i_ torami, - Leszek· l'lliller oraz I sekreta_rz 
kolejowymi łaczącymi Yanjiang, KW w Płocku - Adam Bartosik 
Ershizhan '1 X'iufang, to w za- i wicewojewoda płocki - C11zary 
chodniej części tego obszaru ścia-1 Humański. Zespól planowania re
na ognia przesunęła się o dalsze gionalnego reprezentował jego dy-
2 km w kierunku Mohe i Laogou, rektor - dr Wacław Musiał, 

Telefonem z Paryża od własnego korespondenta 

PLATINI: odejście gwiazdy 
W 

iadoniość, że Michel Plati
ni w wieku 32 lat zdecy
dował się porzucić piłkę 
nożną, zaskoczyła Francu

zów. Oczywiście, najczęściej pada 
pytanie: dlaczego? Platini tak na 
nie odpowiada: „Nie moglem tego 
kontynuować, bo straciłem przy
jemność w grze. Ci, którzy mnie 
znają wiedzą, te zawsze było to 
dla mnie najważniejsze. Nie mia-

łem więcej sił by odnaleźć się w 
meczach. Nie wydawało mi się 
możliwe dotrzymywać dalej wierno
ści mojej własnej filozofii gry". 

Te dowa są szczere, ale czy 

TELEKOMUNIKACJA PO SZWEDZKU 

wyjaśniają wszystkie motywy tak 
wczesnego odejścia od wyczyno
wego sportu? Przy okazji przy
pomina się wielką karierę Plati
niego: sukcesy w krajowych dru
żynach, 72 mecze I 41 bramek w 
reprezentacji, trzyk.rotny tytuł 
najlepszego piłkarza Eur.QPY, pięć 
sezonów w Juventusie i 101 bra
mek- dla tego klubu, europejskie 
puchary. Z narodową ekipą Fran
cji zdo"Qył Platini mistrzostwo Eu
ropy. Tylko jednego celu nie o-
5iągnął - mistrzostwa świata dla 
jego drużyny kończyły się w pół

finałach. D o tej pory wizytówką szwedzkiej pocz
ty, uchodzącej nie bez powodów za jedną 
z najnowocześniejszych w Europie, było 
obok techniki komputerowej i audiowizu

alnej zastosowanie także robotów zastępujących 
pracę wielu ludzi. Automatyzacja prac w wiel
kich pocztowych terminalach sprawia, że na list 
czy przesyłkę czek:a się w Szwecji z reguły nie 
dłużej niż 24 godziny. 

Okazuje się jednak, że ambicje tutejszych sze
fów od łączności sięgają znacznie dalel a słusz
niej byłoby powiedzieć - wyżej. Oto jak zapo
wiedziano niedawno w Sztokholmie, jeszcze przed 
końcem obecnej dekady Szwecja umieści na or
bicie okołoziemskiej serię małych satelitów, któ
rych zadaniem będzie zapewnienie łącznośei miej
scowych firm z Ich zagranicznymi filiami (miesz
czącymi się głównie w krajach Trzeciego Swia
ta). W przedsięwzięciu tym największy udział -
obok tak renomowanych I znanych firm, jak kon
cern telekomunikacyjny Ericsson czy samochodo
wy Saab-Gcania - będzie miała właśnie szwedz
ka poczta. Jej udział wyniesie 60 proc. 

Nowy system łączności o nazwie „Mailstar", 
który ma w przyszłości zapewnić możliwość skon-

taktowania się z każdym punktem globu najda
lej w ciągu trzech godzin i przekazujący trady
cyjne depesze i teksty, działać będzie w pierw
szej fazie w oparciu o dwa satelity. Zostaną one 
ulokowane na wysokości od 800 do 1500 km nad 
obydwoma biegunami, a więc inaczej niż trady
cyjne satelity geostacjonarne, które umieszcza się 
nad równikiem. 

Czy krytyka po ostatnim Mun

(Dalszy ciąg na str. 2) 

Jedną z podstawowych zalet systemu „Mail- Szes'c' 
star" - twierdzą praktyczni Szwedzi - będzie o-
bok szybkości I jakości przekazu, relatywnie ni-

ofiar 
łazienkowego 

ski koszt jego zainstalowania. Podczas, gdy na-
nakłady na urn 1eszczenie typowego satelity na , p I e c a 
orbicie geostacjonarnej szacuje się na ok. 230 mln 
dolarów, to ulokowanie pierwszych dwóch urzą-
dzeń w systemie „Mailstar" będzie kosztować W Rudzie Sląskiej przy ul. Nie-
tylko ok. 45 mln dolarów. durneg-0 zaniepok,oił-0 sąsiadów to. 

Jako ciekawostkę warto podać, że pierwszy sa
telita łącznościowy „Mailstar" wyniesiofly zosta
nie przy pomocy rakiety zachodnioeuropejskiej 
„Ariane", drugi zaś przy uźyciu rakiety chińSkiej 
„Long March". 

że w jednym z mieszkań od kilk;u 
dni pali się światło. Okazało się że 
z powodu ulatmającego się z pie
cyika łazienkowego tlenku węgla 
śmiertelnemu zatruci.u ulegle 6 o
sób - dwa małżeństwa i dwoje 

MAREK BIERUT dzieci: 5--letni chlopiec I 2-letnia 
(INTERPRESS) dziewczynka. 

wewnętrznych gen. bryg. Zbignie
wa Pudysza, który stwierdził ina 
wstępie: 

• Służby podległe ministrowi 
spraw wewnętrznych starannie i 
drobiazgowo przygotowują się· do 
pełnego zabezpieczenia pi:zebiegu 
trzeciej pielgrzymki' Jana Pawła 

Il do Polski. Chcemy wykorzysta!! 
możliwie najpełniej wnioski, jl.
kie nasunęły poprzednie wizyty 
papieża w naszym kraju. Musi
my uwzględnić wszystko, co w 
obecnej pielgrzymce - w zakre-

(Dailszy ciąl? na str „ li) 

Jest decyzja będzie księgarnia 

Wydawnictwa 
w ciągłej 

„Ossolineum" 
sprzedaży 

(INFORMACJA WLASNA) 

Kilkuletnie starania wydawnictwa „Ossolineum" i łódzkiego 
środowiska naukowego uwieńczone zostały sukcesem. Jak po
info1·mowala nas ANNA LUKASZEWSKA, dyrektol' oddziału 
w Lodzi, wczoraj wydana została przez Wydział Spraw Loka
lowych Lódź-Sródmleście decyzja przydzielająca Zakładowi Na
rodowemu imienia Ossolińskich lokal przy ul. Piotrkowskiej 
181 (mieści się w nim obecnie sklep chemiczny PSS „Społem") 
z przeznaczeniem na księgarnię. 
Być może uruchomienie tej pierwszej w naszym mieście włas

nej księgarni oficyny wydawniczej nastąpi jeszcze w tym ro
ku: Będzie ona zaopatrywana w pierwszej kolejności, bezpo
średnio z drukarń i - co najważniejsze - w ilościach w pełni 
zaspokajających potrzeby czytelników. 

Oprócz wydawnictw naukowych, encyklopedii ł słowników 
będą się tu znajdować w ciągłej sprzedaży książki z tak zna
nych serii wydawnictwa „Ossolineum" jak „Biblioteka I11a-
1·odowa"„ „Nasza Biblioteka", „Polski przemysł, polskie rze
miosło, biografie", „Książki o książce". 

J. c. 

Strefowa narada wojewodów 
20 bm. w Ostrołęce, odbyła się 

kolejna narada strefowa wojewo
dów, w której uczestniczył pre
zes Rady Ministrów Zbigniew 
l\fessner. Omówiono zadania tere
nowej administracji państwowej na 
tte oceny przebiegu procesów gos
podarcz~·ch w pierwszych miesią-

środkowy 

a 

Jak wynika z: opracowań urbanl
stycznyc;h przedstawionych przez 
architekta województwa sieradzkie
go mgr inż. Hieronima Rudeckie
go, obrzeża Jeziorska mogą służyć 
jako tf!:ren wypoczynku stałego i 
rekreacji dla 15 tys. osób. Nie
zbędna do tego jest odpowiednia 
baza i infrastruktura. W jej two
rzeniu powinny uczestniczyć zakła
dy pracy i oragnizacje, które w 
prz~złośc! chciałyby korzystać z 
walorów rekreacyj_nych zalewu. 
Specjalną propozycję przygoto

wali gospodarze województwa sie
radzkiego dla łodzian. Chodzi o 
wspólne wybudowanie zalewu na 
rzece Grabi w Kolumnie. Wokół 
sztucznego jeziora o pow. 28 ha 
można by urządzić atrakcyjne te
reny rekreacyjne dla mieszkańców 
aglomeracji łódzkiej i woj, sieradz
ki=go. 
. Odrębnym. ale niezwykle wat-

nym tematem posiedzenia była 
sprawa dalszej współpracy woje
wództw makroregionu przy robo-
tach wykończeniowych Centrum 
Zdrowia Matki Polki. (wit) 

Pogoda 

w Europie 
Amsterdam 6 9 pochmurno 
Ateny 15 28 pochmurno 
Belgrad 16 25 pogodnie 
Bruksela 5 13 pogodnie 
Budapeszt 11 14 pochmurno 
Dublin 7 18 pogodnie 
Frankfurt 8 19 pochmurno 
Genewa 7 15 deszcz 
Kijów 13 22 pochmurno 
Lizbona 13 21 pogodnie 
Londyn 8 15 pochmurno 
Madryt 7 21 pogodnie 
Moskwa 9 20 pogodnie 
Oslo 6 11 pochmurno 
Rzym 11 20 deszcz 
Wiedeń 11 13 pochmurno 

Salmonella 
w DW ,,Stella" 

W Domu Wczasowym Stella" 
w Rabce, należącym do C~ntral
nego Związku Spółdzielczości Pra
cy, uległo zatruciu pokarmowemu 
ponad 2!> dzieci I 10 osób doro
słych, a więc ponad połowa prze- I 
bywających w „Stelli" wczasowi- . 
czów. Jedno dziecko przebywa w I 
szpitalu w Zakopanem. Chorych o
toczono troskliwą opieką lekarską; 
„Sanepid" bada przyczyny zatru
cia- Nie wyklucza · się salmonelli. 

Wypadek ten - u progu let
niego sezonu turystyczno-wczaso
wego - musi być sygnałem ostrze
gawczym dla organizatorów wypo
czynku 1 dla służb sanitarnych. 

cach roku oraz niektóre problemy 
funkcjonowania administracji. Pod
kreślono konieczność podjęcia wszel
kich niezbędnych działań dla zrea
lizowania celów społecznych zawar-
tych w Centralnym Planie Rocz
nym na 1987 rok '1 wynikających 
z niego zadań gospodarczych. Szcze
gólną uwagę zwrócono na pełne 

wypełnienie zadań w budownictwie 
mieszkaniowym. 

W 141 dniu roku słońce wze
szło o godz. 4.33 zajdzie zaś • 
20.33 

Tymoteusz, Walenty, Wiktor, 
Kryspin, Teobald, Przeslawa 

w dniu dzisiejszym przewiduje 
iła Lodzi następÓ.Jącą pogodę: 
przelotne opady deszczu. Temp. 
mln. w nocy ok. 5 1t. Temp. 
mak11. w dziel\ ok. H st. 

Cl~nlenle o godz. 19 wynosi
ło 988,3 hPa (741,3 mm). 

1882 - Zm. R. Turczynowicz, 
tancerz, choreograf, prekursor 
baletu narodowego 

1887 - W. Santiago załoźono 
Tow. 1 Pracowników Handlu, 
pierwsze tego typu w Ameryce 
Płd. 

1942 - Pierwszy nalot jugo
słowiańskiego lotnictwa par\y
zanckiego na pozycje wojsk nie
mieckich 

1877 - Proklamowanie nte
pod ległośei Rumunii 

1937 - W rejonie bieguna 
północnego wylądowała radziec
ka ekspedycja naukowa zakła
dając pierwszą na świecie sta
cję pływającą 

To smutne, :!:e głupcy są ta
cy pewni siebie, a ludzie roz
S:.1,dni pełni wątpliwości. 

- Nie wypiłaby pani ze mn" 
bruderszaftu przed ślubem.„ 



PODWÓJNY 
SUKCES 
KOLARZY 
RADZIECKICH 

Podwójnym zwy.pięstwem repre
zentantów /iSRR fakończyl się XI 
etap 40 Wyścigu Pokoju z Karpa
cza do Legnicy długości 180 km. 
Najszybciej finiszował Abdużapa
row, który wyprzedzH Saitowa i 
Ludwiga (NRD). NajlepS"zym 'z na· 
szych zawodniiików okazał się Wro
na zajmując siódme miejsce. P.o 
pt"ologu i 1'l etapach w klasyfika
cji indywidualnej prowadzi Am.pler 
(NRD), który wyprzedza Petrowa 
(Bułgaria) i Mierzejewskiego. Jas-
1\.uła spadł na piąte mie}sce. Wy
przedził go Abdużaparow dzięki 10 
se~undom bonif1ikaty uzyskanym za 
z:wycięstwo w Leg1n'icy. 
Początkowe 60 km przebiegało w 

terenie górzystym. Od startu w 
Karpaczu do ostrego a.takiu przy
stąpHi kolat•ze Związku Ra.<lziec
kiego. mając sobie spra>wę, że etap 
do Legnicy stwarza jedną z ostat
nich szans wyprzedzenia Amplera 
i drużyny NRD. . 

Od pierwszej górskiej premLi w 
BierutcJ.wicach na czele grnpy bez 
przerwy znajdowali się podQl])'i~cz
ni trenera Gusiatnikowa. Taktyka 
była prosta: iak najszybciej ,:za
jechać" kolarzy NRD. Uwe Am
pler I jego koledzy udowodnili jed
nak, że są nie tylko mistrzamd 
rozgrywa.nia finiszowy·oh końcówek, 
czy jazdy indywidualnej na czas. 
Początkowo z tylu zostali Kummer 
I Barth. ale pozostali cz,terej do
trzymywali równo kroku radziec
kie.i szóstce. podobnie jak Mierze-

jewski i Kar!ow.icz. Przewaga tej 
grupy, uzupełniiona jeszcze dwoma 
Norwegami i jednym Holendrem, 
wynosiła momentami około l m inu
ty. W rozgrywce między zespoła
mi ZSRR i NRD wytworzyła się 
więc sytuacja remisowa. Korzystna 
była natomiast dla Mierzejewskie
go, z tyllu bowJem został wJceli
der wyścigu Bułgar Petrow. 

Emocje za~ończy!y' się po rnim!ę
oit.I góDskiej premii w Kapeli. 
Grupki kolany połączyły się w 
jeden wiel!ki peleton. Wszyscy ra
zem, poza tirzynastoma marudera
mi, dojechali do mety. 

XI ETAP INDYWIDUALNIE: 1. 
Abdużapar·ow (ZSRR) 3 :41.56, 
2. Saitow (ZSRR) - strata 4 sek., 
3. Ludwl.g (NRD) - 7 sek„ 4. Raab 
(NRD), 5. Jagl (Holandia), 6. Ve
kemans (Belgia). 7. WRONA, 25. 
SZERSZYŃ'SKI, 26. URYGA, 40. 
KARLOWICZ, 43. JASKULA, 61. 
MIERZEJEWSKI - wszyscy 5trata 
10 sek. 

INDYWIDUALNIE PO XI ETA
PACH: 1. Ampler (NRD) 
36 :19.52, 2. Petrow ~u!.garia) 
stra•ta 1.42 min., 3. MIERZEJEW
SKI - 2.34, 4. Abduża1par.01W 
(ZSRR) - 4.28, 5. JASKULA 
4.33. 6. Hąpp.ner (NDR) - 4.50. 
DRUŻYNOWO PO XI ETAPACH: 

1.. NRD - 109 :09.19, 2. ZSRR - 52 
sek., 3. POLSKA - 9.29 4. Hoila111-
dia - rn.39, 5. NOl!'wegia - 16.19, 
6. Bułgaria - 16.56. (szym.) 

Rumunia - Polska 0:0 o paszporty olimpijskie 

W Cluj za jeden punkt 
W swym pierwszym meczu rz: cy

klu eliminacji olimpijsik:ich w piłce 
no:i;nej, Polska zremisowała w 
Cluj z Rumunią O;O. Żółte karuk.i: 
Stancu i Majeru (Rumunia), Grem
becki i Leśniak (Polska) ; sędzio
wał - Kuźniecow (ZSRR). 

RUMUNIA: Liliac - M. Marian, 
Stancu, Bumbesou, Waisenbacher -
Balan, Rada Mujnai (od 59 min. 
Bir-0). Majaru - Valwovidi (od 70 
min. Codocaru) , Balint. 

POLSKA: Wandz!k - Grembec
ki, Piekarczyk, Piotrowicz, Góra -
Swiątek, L. Iwaniok!i, K. SokiołO'W
skli, K. Warzycha (od 57 min. R. 
Warzyoha) - Kooow-ki (od 85 min. 
Ptaik), Leśniak. 

Debiut naszych pi!karrzy w elimi
nacjach ol.impljskich pra:y.niósł im 
jeden punkt. To chyba sukces pol
&ki·ch piłkarzy. choć nie można 
się oprzeć wrażeniu, że przy nie
co odwamiejszej q·rze, nasz zespól 
mógł wygrać w Cluj. Ale nie wy
brzydzajmy. Rumuński futbol o
statnio notuje dobrą passę. 

Jak moma się było spodziewać 
rumuńscy p.itkarze pos•tawiH na 
atak. Niemal od pierwszego ~wizd
ka ra.clzieckieg-0 arbitra RumUJti za
a-ta1kowali braffi'kę Wandzika. Ale 
natrafili na niezły dzień naszych 
obrońców. którzy w porę potrafi
li zaryglować dostęp do własnej 
bramki. Rumunii mieli przewMe, 
lecz czystych pozycji s•trzeleckkh 
wvnracowali sabie niewiele. 

Wiecei okazji strzeleokiich mieli 
oolscy pll'karze. NastaiwiH s.ie ~łów
nie na kontry. Czasami „USY!)iali" 
rywaU wolnvm rozsr·rvwaniem pił-

ki, by w dogodnym momencie za
inicjować szybką akcję. Na}wtęks!re 
niebezpieczeństwo grol'liło Rumu
nom ze strony Leśniaka. (sz.) 

l PILKARSKICH BOISK 
• Puchar UEFA zdobyli piłka

rze IFK Goeteborg, którzy w re
wanżowym meczu finałowym zre
misowali z Dundee United 1 :1 
(1 :O). Pierwszy mecz wygrał IFK 
1:0. 

• Piłkarze Bułgart wygrali w 
Sofii z Luksemburgiem 3 :O (2 :O) w 
meczu eliminacyjnym mistrzostw 
Europy (grupa 7). 

1. Bułgaria 8:2 10-3 
2. Belgia 7 :3 13-4 
3. Irlandia 5:5 4-4 
4. Szkocja 4:6 4-5 
5. Luksemburg 0:8 1-16 
• W miejscowości Lavadia pił-

karze Grecji przegrali z Danią 0:5 
(0:3) w meczu z cyklu eliminacji 
olimpijskich. 
Było to spotkanie w grupie „A", 

a więc tej samej, w której wy
stępu ią polscy piłkarze. 

1. Rumunia 3:1 1-0 
2. Dania 2 :O 3-0 
3. POLSKA 1 :1 0-0 
4. RFN 0:2 0-1 
5. Grecja 0:2 0-5 
• Rozegrane w środę w Prza-

snyszu (woj. ostrołęckie) rewanżo
we spotkanie piłkarskich reprezen
tacji młodzieżowych Polski I Ru
munii (zawodnicy do lat 19) za
kończyło się wynikiem 4 :1 (O :O) 
dla Polaków. · 

PlA TINI: odejście gwiazdy 
(Dokończenie ze str. 1) 

dialu miała wpł.rw na jego decy
zję? Czy niezbyt udany występ w 
Meksyku, a potem domysły i plot
ki co do przyszłości zostawiły w 
psychice tego świetnego piłkarza 
tak głęboki ślad? Oto pytania, 
które pozostają. W każdym razie 
wytrawny znawca francuskiego pił
karstwa Michel Hidalgo - wielo
letni trener kadry, przyjaciel ojca 
piłkarza, Aldo Platiniego - powie
dział: „Ja go rozumiem. Od pew
nego czasu Michel okazywał pew
ne znużenie". 

Na swej piłkarskiej emeryturze 
Platini zapowiada życie aktywne. 
„Pogrążę się ponownie w świecie 
telewizji". To zdanie, wypowie
dziane przez Platiniego przy okazji 
licznych obecnie pożegnań, jest 
potwierdzeniem wielkiej przygo-
dy, jaką poza futbolem przeżył 
ten utalentowany sportowiec. Był 
j uż komentatorem sportowym, wia
domo, że potrafi to robić. Teraz 
- słuchajcie państwo! - chodzą 
słuchy, że dyrekcja piątego pro
gramu francuskiej telewizji chce 
m u powierzyć odpowiedzialność za, 
realizację wielkiego cyklu przygo
dowego na swej antenie. A więc 
nie tylko sport„. Zresztą jeszcze 
dwa inne kanały telewizji francus
kiej proponują mu W?p6łpracę. 

Druga pasja - bardzo szlachetna, 
nagrodzona ju:i: szerokim społecz
nym uznaniem - to fundacja do 
walkl z narkomanią wśr6d mło
dzieży. utworzył ją Platini za 
własne oi eniądze. Nie chce ich zre
szta od nikogo. Zwrócił się jedy ... 

EXPRESS LOTEK 
2, 14. 20, 27,35 
SUPER LOTEK 

8, 12, 19, 28, 39, 41, 45 

nie do francuskich przedsiębiorstw 
i właścicieli, by dwa miejsca pracy 
w skali roku oddali na rzecz tych 
młodych, którzy chcą zerwać z na
łogiem i próbują wrócić do normal
nego życia. We Francji, dotkniętej 
bezrobociem, to rzecz niesłychanie 
ważna.„ W każdym razie premier 
Jacques Chirac przyjął przed mie
siącem Platiniego, udzielając mu 
pełnego poparcia. 

. Przede wszystkim jednak - co 
zrozumiałe - Platini zajmie sie 
interesami. Pomyślał o nich za
wczasu. Wszędobylska tutejsza pra
sa obliczyła dokładnie co sławny 
piłkarz posiada, jaki jest stan jego 
konta. Wiadomo więc, . ie będzie 
rozbudowywać własne centrum 
sportowo-rekreacyjne, że poszerzy 
działalność spółki przemy&łowo-han
dlowej pod nazwą „Dz1~siątka 
Platini", która rozwija się zresztą 
doskonale od czasu gdy weszła do 
współpracy z koncernem Thompso
na. Dziś to przedsiębiorstwo zaj
muje si ę wieloma rzeczami - od 
odzieży, do wyrobów precy•zyjnych 
włąc:mie. Wreszcie - dodajmy -
eks-piłkarz ma zamiar prtystąpić do 
współkierowania magazynem pił
karskim „Mondial".„ Oto miara 
aktywności 32-letniego człowieka, 
który rozstał się z dotychczaso-

..iW)'m, w jego wypadku do~konale 
opłacanym, zawodem piłkarza. 
Bramkarz Joel Bats, mówiąc o de
cyzji kapitana francuskiej repre
zentacji, stwierdził: „To będzie 
trudne dla Michela, ponieważ przy
jemność gry była dla niego naj
ważniejsza„:" A sam Platini? Za
cytujmy jedno zdanie z jego po
żegnalnych wywiadów: „Gdy pew
nego dnia zabraknie mi piłki, 
znajdzie s.ię trzech-czterech kole
gów, którzy · zrobią mi kawałek 
miejsca. na. trawie„." 

mcHAŁ WALCZAK 

2 DZIENNIK LODZKI nr 116 (12326) 

Uchwała Senatu UW i odpowiedź ministra J. Urbana 
1 

Nie sądzę, aby powołaniem senatu uniwersyteckiego było o~ze-
uchwala Senatu UDl·wersvtetu Warszawskiego kanie, czy ustalenia państwo~ch władz śledczych s.ą prawdziwe~ a czy też nie. Podobnie nie nalezałoby np. do kompetenc1i władz śled 

Senat UW wyraża głębokie oburzenie w~bec podj.ętej przez rze
cznika prasowego rządu PRL próby zdyskredytowama w oczach o• 
pinii publicznej czterech pracowników naukowYch,' w tym dwóch 
członków społeczności naszej uczeh_li (dziennik „~eczpospollta" 1 
dn. 23 kwietnia 1987 r., sprawozdame z konferenc11 prasowej), 

Senat uważa że publiczne stawianie zarzutów bez ich udowodnie
nia obywatelo~ naszego kraju przez prze~stawiciela rządu,, jest sprze
czne z dobrymi obyc,z;ajami I obowiązkiem poszanowama godności 
człowieka. 
Uważamy, te owe obra:!;liwe insynuacje, , ~odzące w pracowników 

nauki którzy swą postawą etyczną zyskali szacunek naszej spo
!eczn~ści, zasługują na potępienie. Przypisywanie powiązań z ob
cymi óśrodkami wywiadowczymi osobom reprezentującym poglądy 
polityczne różne od oficjalnych poglądów władz,. ma w naszym kra
ju określoną l mieliśmy nadzieję, że dostateczm~ skompromitowaną 
przeszłość. Mamy poóstawy wierzyć oświ<ldczemom naszy?h kole
gów, że stawiane im przez rzecznika zarzuty są nieprawdziwe i o
czekujemy odwo!an~a tych zarzutów. 

czych orzekanie o regułach ruchu ciał niebieskich, genetyce czy stru
kturach języka. Senat zaś oznajmia w uchwale nr 57, że wb1'7w 
ogłoszonym przeze mnie uprzednio dowodom, wierzy na słowo swoun 
kolegom zaprzeczającym temu, lż spotykali się z rezydentem ob· 
cego w:Ywtadu. Wierzy im i już. Mówiłem, że jedna z tych czte
rech osób, mianowicie prof. Magdalena. Mariann':' Sokołowska pod
pisała zeznanie lż spotykała się z amerykańskim dyplomatą roz
poznanym prze~ nią na zdj~ciu, a było t111. zd~ęcie . szpiega Albert~ 
Muellera. Senat powinien więc był oznajmić, ze wierzy trzem. k<> 
legom, którzy zaprzeczają kontaktom z Muellerem, zaś me w1en:y 

, jednej swej koleżance. Wierząc całej czwórce;, senat ~ierzy w dwi~ 
rzeczy w części wzajemnie sprzeczne, co stwierdzam, iako były ~ 
dent Uniwersytetu V{arszawskiego, któremu prof. Klemens Suma
wski wykładał tam logikę. 

PRZEWODNICZĄCY SENATU 
REKTOR 

prof. dr hab. GRZEGORZ BIALKO\VSKI 

Odpowiedź rzecznika prasowego rządu 

Rzecznik prasowy rządu J, Urban udzielil PAP następującej wy
powiedzi: 

Poczuwam się do obowiązku odpowiedzenia na uchwałę nr 57 
z 13 maja br. Senatu Uniwersytetu Warszawskiego. Senat oburza 
się na to, że czterem pracow.nikom naukowym przypisałem kontak
ty z amerykańskim szpiegiem. Uchwalę tę rozpropagowała Wolna 
Europa. Jednocześnie odpowiadam na różne inne podobne do se-
nackiego glosy i opinie. . . 1 

Rząd przywiązuje wielką wagę do zastrzezeń wyrazanych w śro
dowisku naukowym. Bada je wnikliwie. Wynika to nie tylko z ąo
niosłego znaczenia nauki w życiu kraju, !" uczonych. w funkc10-
nowaniu państwa i kształtowaniu społeczenst~va. Takze z szacun
ku dla niezawodnego patriotyzmu świata nauki, będącego reguł~, 
od której niewiele jest wyjątków. Właśnie ten szacunek skłan~a 
do przyjęcia z ubolewaniem uchwały podjętej przez reprezentacię 
uczonych ze stołecznego uniwersytetu. Reakcję większości człon
ków Senatu UW spowodowało, jak sądzę, swoiście pojmowane ko
leżeństwo i w rezultacie nie była ona w pełni przemyślana. 

Polskie środowisko naukowe jest zróżnicowane pod względem po
glądów i wynikających z nich sympatTi politycznych. Nie ma u nas 
takich praw i praktyk, jak chociażby „berufsverbot" istniejący w 
kraju, uchodzącym w oczach wielu osób- za wielce tolE'.rancyjny i de
mokratyczny. Jest to mianowicie zakaz wykonywania zawodu w 
służbie publicznej, w tym nauczania ·w szkołach, dla osób uznanych 
za politycznie niepewne. Polskie wladze odnoszą się z respektem 
do odrębności, które znajdują przejawy w publikacjach, dysku
sjach, w całym życiu publicznym Polski. Zróżnicowania te uzew
nętrzniajq się też swobodnie za granicą, gdzie liczni spośród pol
skich uczonych wyjeżdżają i przebywają bardzo często, a t3;k~e. w 

- kontaktach z zagranicznymi gośćmi, którzy do Polski przy1ezdza
ją lub na stale reprezentują w Warszawie obce rządy lub cudzo
ziemskie instytucje naukowe. Otwartość polskiego środowiska nau
kowego na zewnątrz i różnorodność poglądów, jakie ono prezentu
je, są czymś naturalnym I do pewnego stopnia s~uży k:ontaktom 
polskiej nauki z nauką światową, a co za tym idzie - mteresom 
kraju. 
Obowiązują jednak w tych kontaktach pewne zasady. Władze 

państwowe oczekują ich poszanowania i stosowania. Chodzi w s,zcze
gólności o zasadę elementarnej lojalności wobec własnego panstwa 
i jego podstawowych interesów. Jest to lojalność, której okazywa
nie stanowi wymóg obywatelski i zarazem służbowy niezależny od 
niczyich poglądów, nadrzędny wobec różnorodności przekonań. Przy 
tym mowa o takim zakresie lojalności wobec własnego państwa, ja
ką wykazują w zasadzie wszyscy uczeni np. amerykańscy, brytyj
scy, francuscy itp., niezależnie od swoich tak.że różnorodnych prze
konan. Kontakty naukowca z obcym s:r.piegiem wywoływałyby na Z~
chodzie co najmniej pełne dystansu -zaienowanie środowisk uni
wersyteckich - nie zaś deklara.c3e solidarności. 

Podstawą popierania przez rząd otwartości nauki polskie) na 
świat we wszystkich kierunkach jest więc założenie, że polscy 
pracownicy naukowi, niezależnje od tego, jakich są poglądów, :r;a
chowują lojalność wobec swojego państwa i szkodzić mu nie ze
chcą. Taką też właśnie patriotyczną postawę zajmuje prawie całe 
polskie środowisko naukowe. Jednak zdarzają się wyjątki, polega
jące na przekraczaniu pewnych dopuszczalnych granic przez nie
których rozpolitykowanych pracowników nauki. Srodowisko nau
kowe powinno samo dystansować się od takiego postępowania. Nie 
jest to jak mniemam, wygórowany warunek zaufania w!adz pań~ 
stwowych do świata nauki, zaś zaufanie to stano:yvi podloże swo
body jego szerokich kontaktów ze światem. W tej płaszczyżnie o
ceniając dostrzec można, że uchwała Senatu Uniwersytetu Warszaw
skiego niezależnie od intencji jego członków, obiektywnie godzi w 
politykę otwartości nauki polskiej na świat. 

A teraz dam odpowiedź na konkretne zarzuty senatu wobec rze-
cznika rządu. · 

Wielka budowa 
służby zdrowia 

Ma·mY chyba prawo tak właś
nie określić przedsięwzięcie inwe
stycyjne jakim jest wznoszone w 
Łodzi Centrum Klinici;no-Dydak
tyczl).e AM. Budowana kosztem 
wielu miliardów złotych placów
ka (duży udział w kosztach ma 
NFOZ) będzie jut w niedługim 
czasie służyć nie tylko mieszkań
com naszego miasta, ale ze wzglę
du na swoją dydaktyczn" rolę, 
społeczeństwu całego kraju. 

Tylko na rok bieżący plan na
kładów na roboty budowlano-mon
tażowe wynosi 1.107 mln zł. Zada
nia rzeczowe na 1987 r. zakłada
ją: zakończenie prac przy wzno
szeniu i rozpoczęcie robót wy·koń
czeniowych w budynku łóżkowym 
- naiwiększym gmachu o kuba
turze250.680 metrów sześciennych. 
Przewiduje się zakończenie budo-

. wy (z przygotowainiem do prac 
wykończeniowyich) budynku diag
nostyczno-zabiegowego w częśd o-

Nie 
Co 4 przestępstwo, co 4 wypa

dek drogowy z ofiarami w lu
dziach, popełniany jest przez o
soby pijane. Badania wykazują, że 
często Inicjatywa picia alkoholu 
powstaje wśród kolegów w zakła
dzie. I tam też często . wypija się 
pierwsze kieliszki. 

W ub. r. odnotowano blisko 20 
tys. wykroczeń w fabrykach, po
legających na przystąpieniu do pra
cy w stanie nietrzeźwym oraz 
ok. 21 wypadków spożywania na
pojów alkoholowych na terenie 
przedsiębiorstw l Instytucji. Jest 

Redaktor depeszowY 

bejmującej przychodnie i porad
nie oraz kompleksowe zakończenie 
robót w budynku pralni, co umoż
liwi jeszcze w tym roku jej roz
ruch technologiczny. Ma to duże 
znaczenie, gdy:!: pralni.a będzie 
świadczyła usługi dla całej łódz
kiej służby zdrowia. 

Tych informacji wysłuchał wizy
tujący ·wczoraj budowę wicepre
mier - Józef Kozioł. O post1tpie 
prac budowlanych, zadaniach pla
cówld, mówił na spotkaniu z wi
cepremierem, rektor Akademii Me
dycznej - Leszek Woźniak. Kwe
stie dotyczące bieżących spraw na
tury wykonawczej, przedstawiła 
przewodnicząca Rady Budowy 
Elżbieta Janiszewska.. 

W. spotkaniu wykonawców i In
westora wzięli także udział: wi
ceminister bud?wnictwa - Zbig
niew Turewicz, wiceminister zdro
wia - Stanisław Gura oraz se-
kretarz KŁ PZPR Tadeusz Ja-
nusz. (asza) 

pij! 
to wzrost o ok. li proc. w po
równaniu :& 1985 r • 

Jak realizują zakłady pracy u
stawę o trzeźwości? Badania prze
prowadzone na ten temat w 89 
zakładach pracy różnych branż na 
terenie 10 województw \v kraju 
stały się podstawą do dyskusji na 
plenarnym posiedzeniu Komisji ds. 
Przeciwdziałania Alkoholizmowi 
przy Radzie Ministrów, które od
było się 20 bm~ w Zakładach Prze
mysłu Pończoszniczego „Feniks" w 
Lodzi. W obradach uczestniczył wi
cepremier Józef Kozioł. 

JERZY BARSKI 

Wydaje s!i:, że instytucja tej rangi i autorytetu co S_enat Uni
wersytetu Warszawskiego nim orzekła l dała temu publiczny wy
raz, że wierzy pracownikom nauki, a ~le władzc;im śledczym -
powinna była zwrócić się do odpowiedmch czynników, aby dowie
dzieć się jakle są dowody spotkań czworga z Muellerem. Senat 
nie wziąi też w ogóle pod uwagę mojego omówienia tych dowo
dów na konferencji prasowej. A przecież relację z tego co ju~ 
po raz drugi mówilem dziennikarzom, tY?1 rB;zem w rozszerzonej 
formie, prasa opublikowała akurat w dnm, kiedy Senat UW po
dejmowal swą uchwalę. Przypominam więc: 

W toku śledztwa dotyczącego działalności wywiadowczej ame~ 
kańskiego dyplomaty Muellera dokonano konfrontacji trzech osób 
którzy się z nimi spotY.kali - chociaż przeczą temu .- z funkcJC?
nariuszami polskiego kontrwywiadu, którzy prowadzilt obserwac1• 
szpiega Muellera. Przedstawili oni kon~retne ok~licznoścl tyci!- spo~
kań, liczne ich szczegóły, w tym rozpoznali te osoby 1ako kontaktu1ące 114 
z A. Muellerem. Ta działalność obserwacyjna kontrwywiadu doprowadzi
ła przecież do przyłapania Alberta Muellera w chwili, gdy przekazywał 
swemu polskiemu agentowi materiały szpiegowskie. Wreszcie przy przy
łapanym na gorącym uczynku Muellerze znaleziono notatnik i pla• 
ny Warszawy, gdzie są m.in. adnotacje: adres i telefon domowy prof. 

1 Sokołowskiej, adres dr Onyszkiewicza, numer rejestracyjny jedne• 
go z samochodów prywatnych prof. K. Szaniawskiego. Niektóre za• 
piski poczynione były metodą k.ryptoznaltów, Mueller usil~wał prze!" 
de wszystkim zniszczyć ten notes, nie zaś torb-=: ze szp1egowskunl 
akcesoriami i dolarami, którą wręczał agentowi wywiadu. 

Senat UW w swej uchwale podnosi taką też kwestię: ~111 
rządu stawia zarzuty bez ich ostatecznego udowodnienia. Gdyb;r 
czwqro naukowców oskarżonych było o szpiegostwo, lub stawia
no im zarzut karny można by mówić, że ustalenia śledztwa nie BI& 
ostateczne i wymagają weryfikacji przez wyrok sądu. W tym jed
nak wypadku nie stwierdzono współpracy z wywiadem, nie ma więc 
podejrzenia o przestępstwo l karnych tego następstw. Ustalono na• 
tomiast, w sposób, który przedstawiłem, sam fakt spotkań 111 dy• 
plomatą, który w rzeczywistości był reprezentantem wywiadu. 
Artykuł 14 ustęp 6 Prawa Prasowego mówi, że informacje d 

śledztwa za zgodą prokuratury wolno publicznie ujawniać jetelt 
wymaga tego obrona społecznie -uzasadnionego interesu. Tąk było 
w tym wypadku. Spotkania polskich obywateli z amerykańskim dy
plomat~. który jest w rzeczywistości rezydentem wywiadu, muszl\ 
niepokoić, tym bardziej że odbyw_aly się nie w ambasadzie1 gdzie 
urzędował Mueller i nie w polskich instytucjach naukowycn, lecz 
na ulicy czy też na skwerkach. A więc tak, jak gdyby A. Muelle• 
rowi zależało na tajeniu tych spotkań. Dobro spo1eczne wymagało 
więc ostrzeżenia ogółu, zwłaszcza osób niezorientowanych. przed 
kontaktami o takim posmaku i charakterze. 

Nie tylko nie zarzucałem profesorom Sokołowskiej l Szaniawski•· 
mu, doc. Geremkowi i dr Onyszkiewiczowi szpiegostwa, ale rów• 
nież nie twierdziłem, że osoby te uprzednio wiedziały, Iż Mueller 
jest rezydentem wywiadu. Po prostu nazwałem te kontakty dwu
znacznymi, ponieważ były one dwuznaczne. Zaprzeczenia trzech spo• 
śród czworga pracowników nauki, aczkolwiek mogą wynikać ;z; o· 
bywatelskiego zawstydzenia - zarazem potwierdzają, że ogłoszenie 
o spotkaniach z dyplomatą, który okazuje si!l szpiegiem, uznawane 
jest przez zainteresowanych za bardzo dla nich kłopotliwe. 

Senat UW mylnie też sugeruje władzom państwowym szpiegoma• 
nię i przypisywanie komukolwiek powiązań z obcymi wywiadami 
tylko dlatego, że ów ktoś ma poglądy odmienne niż władze. NI• 
ma utożsamień między poglądami a szpiegostwem, nie ma . u nas 
takich oskarżeń ani procesów. Aluzje do zlej w tym względzie, a 
odległej przeszłości, które senat czyni, stanowill oburzającą insynua• 
cję. Natomiast działające przeciw Polsce obce wywiady realnie l• 
s.tnieją. Albert Mueller jako rezydent wywiadu nie byl ani niczyim 
wymysłem ani też samotnikiem wśród dyplomatów. Przy tej o
kazji warto przypomnieć, iż niektóre zagraniczne przedstawicielstwa 
tzw. opozycji, są powiązane z wywiadem i w znacznym stoPi:>iu 
przezeń finansowane. Przykładem Brukselskie Biuro Koordynacy1ne 
„Solidarności", którym kieruje Jerzy M'ilewski. Oznacza to, że gru
py krajowe, współpracujące z tymi zagranicznymi placówkami, ma
ją tym samym kontakt z wywiadem pośredni. Chociażby docent Ge
remek, który wysyłał dyspozycje polityczne dla Milewskiego. Kontr-
wywiad dysponuje jego rękopisami. . . 

Przypadek Alberta Muellera poucza, ze w kontaktach opmtodaw
czych i informacyjnych z obcymi placówkami każdy polski patrio
ta, jakiekolwiek miałby poglądy, realia te powinien brać pod u
wagę. Uznawanie przez Senat Uniwersytetu Warszawskiego obcych 
operacji wywiadowczych za bajeczki ze zlej przeszłości, świadczy 
o naiwności prawdziwej lub udawanej. 

Jest powszechnie znane, lż różne środowiska, w tym naukowe, 
były i są obiektem zainteresowania obcych wywiadów, aczkolwiek re
prezentanci wywiadu maskują z reguły swoją szpiegowską rolsj~ 
statusem dyplomatów. Zdarzają się także wypadki werbowania lu
dzi nauki przez zagraniczny wywiad. Dr hab. Zdzisław Najder 
zwerbowany został do wywiadu USA przez Johna Kordka z am
basady amerykańskiej w Warszawie, Fakt, że po WNjeźdzle z Pol
ski dr hab, Najder został dyrektorem sekcji polskiej RWE dowo
dzi bardzo wysokiego stopnia zaufania do niego jako współpraco• 
wnika wywiadu. W Polsce Najder był - jak to się fachowo po
wiada - łącznikowany przez dwóch innych dyplomatów z rezy
dentury wywiadu USA Jamesa Bradshawa I Leonarda Baldygę. Jak 
wiadomo, Najder został przez sąd polski skazany zaocznie na ka
rę śmierci za współpracę z obcym wywiadem, a na Zachodzie pa 
wykorzystaniu - wyrzucony na śmietnik. • 

Dr Jacek Jurzak, adiunkt filii Uniwersytetu Lódzkiego w Biel
sku-Białej zwerbowany został przez rezydenturę wywiadu USA \V 

Wiedniu, w tamte':iszej ambasadzie amerykańskiej. Wcźeśniej w 
Polsce opracowywał go do werbunku Michael Sellers, dyplomata 
USA, a faktycznie kadrowy pracownik wywiadu. Sellers z War
szawy przeniesiony został do Moskwy, tam przyłapany został na 
szpiegostwie i wydalony. 
Zdarzają się też wypadki tego rodzaju uwikłania w kontakty 

z ·wywiadem, kiedy osoba wciągnięta zostaje do współpracy po.H
tycznej, nie mając świadomości, iż zbliża się ona do agentural
nych powiązań. Dr Ryszard Berezyński z Instytutu Podstawowych 
Problemów Techniki PAN skazany był na 1 rok i 4 miesiące wię
zienia za współpracę z ośrodkiem zagranicznym, działającym prze
ciw Polsce. Dr Herczyński utrzymywał kontakty z dyplomatami 
USA, w rzeczywistości kadrowymi pracownikami CIA Johnem Ze
rollsem i Danielem · Howardem. Obaj oni zostali z Polski wydale
ni za działalność niezgodną ze statusem dyplomatów. 

Stephen Muli, II sekretarz ds. politycznych ambasady USA l ka
drowy pracownik wywiadu utrzymywal kontakty z dr Leśkowem 
z filii PAN we Wrocławiu oraz z doc. Geremkiem. Kontrwywiad 
ujawnił szpiegowskie kontakty Mulla z Bogdanem ·charytonem, ska
zanym potem za szpiegostwo. Z kolei wspomniany już Leonard 
Bałdyga z warszawskiej rezydentury wywiadu USA w latach sie
demdziesiątych kontaktował się m.in. z profesorami Sokołowski\ 
i Szaniawskim. 

Tak więc polityczne kontakty dyplomatów-szpiegów z naukow
cami, którzy eksponują swoje opozycyjne poglądy, pomieszane by
wają często z kontaktami tych rezydentów wywiadu z ich agenta
ui, zaś zbierane informacje z zakresu politycznego stają się tym 
r.amym swego rodzaju uzupełnieniem szpiegowskich meldunków. 

Polski kontrwywiad ustalił też, że wywiad zachodni często inda• 
guje wywiadowczo osoby wyjeżdżające za granicę. W 1987 roku IT 
pracowników naukowych zgłosiło polskim władzom, że podczas ich 
pobytu w krajach zachodnich wypytywane były w sposób wzbudza
jący podejrzenie o wywiadowcze przeznaczenie żądanych informacji. 

Z tych i innych faktów władze polskie nie wyciągają wniosków 
zmierzających do ograniczania kontaktów pracowników naukowych 
z Zachodem, ani nie otaczają podejrzliwością pracowników nauki, 
mających zachodnie kontakty. Swiadczy o tym chociażby masowość 
tych kontaktów w tym przecież tak trudnym politycznie okresie. 
W latach 1982-1986 aż 78 tys. pracownil$6w nauki polskiej wyjeż
dżało na Zachód, z tego 47 tys. delegowanych było służbowo. 

Myślę., że sprawę kontaktów Alberta Muellera z niektórymi pol
skimi obywatelami zamknąć możemy moją dzisiejszą wYPOwiedzą, 
chyba że śledztwo prowadzone przez Biuro Sledcze MSW pod nad
zorem Naczelnej Prokuratury Wojskowej coś nowego do tej kwe
stii wniesie. 

Redaktor teebnlcżnY ZOFIA GUTMANOWA 



(Dooli:ończenie ze str. t.) 

si~ jej bezpieczeństwa - jest od
mienne 1 równie ważne. 

Aby zilustrować n~ezbędną ska
lę tych przedsięwzięć, dość po
wiedzieć, że od 8 do 14 czerwca 
br. papież przebędzie trasę oli 
2100 km w powietrzu, samolotem 
i helikopterem, oraz blisko 280 
km drogą lądową i wodną. Prze
widuje się zorganizowanie 22 
uroczystości na otwartej przestrze
ni, a w Warszawie, Gdańsku 
Lublinie i Częstochowie organiza: 
torzy zakładają udział w nich ok 
~ mlt?- osób. Dla porównania \~ 
zadi;e~ z uroczystości z udziałem 
papieza, które odbyły się ostat
nio w RFN, nie uczestniczyło 
więcej jak 60-70 tys. ludzi. 

W trosce o bezpieczeństwo papieża 
czy porządku papieskiej pielgrzym
ki - nie zaprzeczam, że może on 
nie otrzymać wi,zy wjazdowej do 
naszego kraju. 
' - Ozy o.dnotowano jakieł ozna
ki- sugerujące próbę zakłócenia ła
du i porządku podczas wizyty pa~ 
pieża? 

- Nhl.fednokrołnie, I to w róż
D!ch krajach, wyra:iane są opi
nie, że warunki bezpieczeństwa 
podczas tego rodzaju olbrzymich 
zgromadzeń pogarszają się co
raz . bardziej i że zmusza to do 
zaostrzania rygorów porządko· 
wYch? 

• Choć oceny takie na pewno 
wynikają z różnych przei.łanek, 
przykłady zakłóceń porządku 
publicznego, a nawet zbrodniczych 
zamachów, w miejscach maso
wych zebrań ludzi zmuszają do 
stałego doskonalenia stosowa
nych . środków bezpieczeństwa. za
lecenia porządkowe coraz bar
d~lej. szczegółowo .regulują orga-
mzac3ę tego rodzaJU imprez i 
określają warunki, którym mu-
szą poddać się ich uczestnicy. 
Obostrzenia te. choć nieraz do
kuczliwe, spotykają się jednak, 
co trz~ba. podkreślić, z należytym 
zrozum1emem zdecydowanej więk
szości zainteresowanych. 

- Kto będzie czuwa) nad bez
pieczeństwem Jana Pawi.a II i co 
będzie podstawowym warunkiem 
utrzymania porz~dku publicznego 
podczas jego wizyty? 

• Papież jako najwyższy 
zWierzchnik kościoła rzymsko-
katolickiego a jednocześnie głowa 
państwa watykańskiego będzie gos
c!em najwyższych władz państwo-
wych 1. Episkopatu Polski. Już 
duio wcześniej dokonano z 
przedstawicielami Kościoła wszy
s tkich niezbędnych uzgodnień w 
tym zakresie. W marcu br. prze
bywał z wizytą w Polsce 
o. Tucci z Watykanu, organizator 
zagranicznych podróży papieskich, 
który wraz z przedstawicielami 
Episkopatu i resortu spraw wew
nętrznych dokonał szczegółowe
go przeglądu projektowanej tra
sy pielgrzymki. Wizytował wszy
stkie miejsca, w których będzie 
przebywał papież. Ustalono 
wówczas po!lzlal zadań dla służb 

państwowych i kościelnych w 
utrzymaniu ładu i porządku pod
czas zapowiadanych uroczystości. 
W 8 miastach, które odwiedzi Jan 
Paweł II, utworzone zostały na
stqpnie zespoły złożone z przed
stawicieli kurii biskupich i władz 
administracyjnych. W ścisłym 
współdziałaniu ustalono m. in. 
szczegóły systemu porządkowego 
w miejscach uroczystości i zwią
zanego z nim systemu przepust
kowego - odrębnie dla każdej 
miejscowości i na każdą z uro
czystości. Omówiono zasady 
wspóldziałanra kościelnych służb 
porządkowych z mundurowymi si
lami milicji. Chciałbym podkreślić, 
że środki bezpieczeństwa wypra
cctwane zostały wspólnie z w!a
d.i:ami kościelnymi i przy udziale 
przedstawicieli Watykanu. W tym 
zakresie istnieje pełna zgodność, 
poglądów, ocen i wniosków. 

Nad bezpieczeństwem dostojne
go gościa czuwać będzie wa-
1ykańska straż osobista papieża 
oraz funkcjonariusze Biura 
Ochrony Rządu MSW. 

poprzednie wizyty pap1eza w Pol
sce - zapewnić -niezbędny lad 
porządek we wszystkich miej
scach związanych z obecnym po
bytem Jana Pawła II w naszym 
kraju. 

Liczymy się z wielogodzinnym 
gromadzeniem się ludzi pragną
cych osobiście uczestniczyć w 
uroczystościach z udziałem pa
pieża. Rodzić to będzie rozne pro
blemy. Np. osoby cierpiące na 
różne dolegliwości powinny 
uwzględnić skutki długiego prze
bywania na otwartej przestrzeni I 
możliwej upalnej pogody na swo
je samopoczucie. Skorzystanie z 
pomocy medycznej może się oka
zać kłopotliwe. Kolejna sprawa to 
zapewnienie właściwej opieki nad 
dziećmi. Zostaną co prawda zor
ganizowane w miejscach zgroma
dzeń specjalne milicyjne izby 
dziecka, ale nie powinno to zwal
hiać rodziców od troski o swe 
dzieci. Warto pamiętać o przestrze
grutiu zasad higieny w spożywa
niu kupionych naprędce owoców. 

Wzgląd na bezpieczeństwo w ru-
Miejsoa publiczne zabezpieczą chu drogowym uzasadnia zabez-

funkcjonariusze MO wsparci przez pieczenie wielu odcinków szos I 
Służbę Bezpieczeństwa. W szero- ulic, po których przemieszczać się 
k' m zakresie skorzystamy z po- będą liczne rzesze pielgrzymów. z 
mocy Ochotniczej Rezerwy Mili- tym wiąże się prnblem wyzna
cji_ Obywatelskiej. Kościelna służ- czenia odpowiedn.lch tras . prze· 
ba porządkowa realizować będzie jazdowych oraz niezbędnych par
ponadto zadania informacyjne wo- kingów, ale i - - usunięcia wszy
bec licznych grup pielgrzymów ·i s tkich samochodów z trasy p rze
zajmie się ich rozprowadzaniem. :<>zdu papieża i towarzyszących 
Przyjęto zasadę, że kierujący tymi mu osób. 
grupami powinny znać wszystkich I 

swmch podopiE!<!znych. W niezbędnym I 
zakresie, podczas wchodzenia na 
miejsca uroczystości, uczestnicy 
zgromadzeń będą objęci kontrolą. 
Służby kościelne czuwać będą nad 
spokojnym stosownym do powa
gi sytuacji przebiegiem uroczy
stości religijnych. W porozumieniu 
z Episkopatem ustalono tak szcze
gółowe zasady porządkowe, jak 
np.: pddział miejsc uroczystości na 
sektory, ich pojemność (przyjęto 
jak w 'Watykanie - 4 osoby na 
1 m kw.), trasy dojścia i rozśrod
kowania zgromadzonych ludzi. o 
tym wszystkim informować będzie 
szeroko lokalna prasa. 

- Z jakimi problemami należy 
się liczyć podczas tych masowych 
zebrań na otwartej przestrzeni, na 
trasie przejazdu itd. 'l · 

• Scisle przestrzeganie podję
tych ustaleń oraz poleceń służby 
porządkowej i funkcjonariuszy mi
licji powinno - co pokazały już 

Szczególnego znaczenia nabiera 
problem bezpiecznego rozejścia się 
ludzi po zakończeniu uroczystości. 
Wiemy z praktyki, że każdy 
chciałby jak najszybciej opuścić 
miejsce zgromadzenia, a to już 
rodzi wiele zagrożeń dla zdro-
wia, a nawet życia ludzkiego. 

Liczymy na zrozumienie I po
moc wszystkich uczestników zgro~ 
madzcń we właściwym utrzyma· 
niu dyscypliny I porządku. Ape
luję o taką postawę tak w cza
sie gromadzenia się w miejscach 
publicznych, podczas samych 
uroczystości, jak i po ich zakoń
czeniu. 

- Czy miejsca związane z po
bytem papieża zostały już podda
ne jakiejś specjalnej kontroli? 

R Tak. W ramach zabezpiecze
nia wizyty już obecnie wykony
wane są odpowiednie działania 
rozpoznawcze i zabezpieczające. 
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CZWARTEK, %1 MAJA 

PROGRAM I 

n .oo Ko.ncert. 11.5'1 Komunikaty. 
ll.59 Syg111ał czasu. 12.00 Magazyn 1n
f-0rmacyjny. 12.30 Muzyika fo.Lklorem 
mal-0waina. 12.45 Rolniczy k'Wa<lrams. 
13.00 Komunikaty, 13.10 Radio kie
rowców. 13.30 Pioąenki przyjaciół. 
13.40 Z bliska I z daleka. 14.00 Mel
dunek :i XU etapu Wyścl~ Pokoju. 
14.05 Magazyn muzyczny. 14.30 Mel
dunek z Xll etapu Wyścigu Pokoju. 
14.55 Pięć minµt o plastyce. 15.00 
Meldunek z xn etapu Wyścigu Po
koju. 15.30 Zakończenie xn eta.pu 
XL Wyścigu Pokoju. 16.20 Wiad. 
16.25 Muzyka 1 aktualności. 17.30 
Pogwar-kl nie tylko o piosence. t8.00 
Wiad. 18.2{1 Koncert dnia. 19.00 Ma
gazyn lnfo.i:macyj;ly 19.25 Odpowie
dzi na listy. 19.30 Radio dzieciom: 
„Jak mala Agatka szła na kopiec 
~whta" - odc. 20.00 Dzleni!llik. 20.15 
Koncert życzeń. 20.45 Humoreski 
erotyczne. 20.55 W kilku taktach. 
21.00 Kronika sportowa. 21.15 Allela 
de LaTrocha gra utwory Federica 
Mompou. 22.05 Na różmych lnstru• 
mentach. 2.2.20 Tumlej orkiestr ra
diowych. :!2.45 Radiowy Odeon. 23.00 
Wiad. 23.a3 Jazzowe granie. 

Z głębokim :talem zawiadamiam, 
ie w dniu 11 maja 1987 r. zmarła, 
w wieku 7S lat, moja najukochań· 
sza Matka 

ś. i' P. 

HALINA 
KARŁOWSKA 

Uroczy,stoścł pogrzebowe rozpo· 
czną się w dniu 22 maja br. loia
tek) o godz. 11.30 - cmentarzu 
kolDunalnym Doły. 

CÓRKA BARBARA 

PROGRAM li nacji Trój1<::1. 13.0ll James Jo;nee 
„Smak ryzyka" - od.c. 13.10 Po.w-

11.00 Zawsze po jedenastej. 11.10 tór.ka z rozryWk!. 14.00 Instrumen-
Muzy~y non stop. 12.00 F~lh.armo- tów dętych symfonia ba~w. 15.00 
nia radiowa. 13.00 W1ad. 13.0o serwis Serwis Trójkd 1·5 os Rockow d 
lnformacyjn~, (l..). 13.1{1 Widziane z I gresje · - aud: iS.40 Spotkan;e Y; 
dwóch sti:on - aud. Krystyny Na· Alfredem Lasrowskim _ a d 18 oo 
myslowsk1ej (L). 13.20 Z malowanej zapraszamy do Trójki. l9.00 u „Stra~h 
skrz~. 13.30 Album o.perowy. 14.00 ma wielkie oczy" _ aud. 19.30 
Nowosci muzyki. 15.00 Pamiętniki Tro.chę swingu. 19.50 John Upd1:ke-
I wspomnienia - J. C. I F. C. u J k.aj królik " „_ "" 1 „Richard Burton" odc. 15.!0 .Tazz nie " ce. . . U ouv. •v.00 Mln• 
tylko dla fanów _ aud. 16•00 Dzie- -max. The smitl1ereens - aud. 20.4.5 
ta, style, epoki. 18.50 Helena Se-kula Warsztaty literackie. 21.00 „ Fermata 
„Barakuda" _ odc. J7.0o Wiad. - mag. 21.45 „Niepoko;naini - aud. 
17.65 Rozwiązanie zagadki muzycz- 22.05 2~ godziny w 10 m:l.nut i in
nej (L). 17.lO Aktualności dnia (L). ~O<I'maoJe .sportowe. 22.15 ~lues wczo-
17.30 Przed koncertem w filharmo· 1a_j i dziś - a.ud. 22.40 POsluohać 
nil _ Inf. (l..). 17•4{1 l..ódzka Kro- warto - aud. 23.00 Opera tyg-0,~ia 
nlka Kulturalna _ opr. (L'. 18•10 - G. v:rdi „Dzień królowania -
Wirtuozi skrzypiec _ opr. (L). 18 .~0 aud. 23.fo Cws .relaksu. 23.50 • _fOOe 
Klub Stereo. J9.30 Wieczór w. tfl- Do.noso - „MleJsce bez gra!!llc • 
ha.rmonli. 21.10 Wiadomości. 
21.15 Wieczorne refleksje. 21.20 Od 
ragUme'u do swingu. 21.30 Wieczór 
llteracko-mu:zy02'llly. 

PROGRAM Ul 

11.00 Klasycy jazzu - au~. 11.30 
Mikraf-0n i pióro - aud. 11.4-0 Gwtaz.. 
da tygodnia - carly Simon. 11.50 
.To.Im Upd.Eke _,Uciekaj królllru" -
odc.- 12.00 Serwis Trójlkl. 12.05 W to· 

W dniu 19 maja l.987 r. mnarła 

S. i" P. 

STAJN1SlAWA 
Kl'EŁBASA 

LAT Sł. 

Pogrzeb odbędzie si111 w dniu tz 
maja br. (piątek) o godz. U, na 
cmentarzu katolickim Doły, o 
czym :uwiadamiają 

DZIECI 

TELEWIZJA 

PROGRAM I 

10.00 DT - wiadomości' 
10.10 F'ilm dla II zmiany: „Ko-

misariat policj.i" (4) 
1 „Pusty kurs" 
10.55 Szkoła dla rodziców. - Z 

wizytą u dentysty 
14.55 DT - wiadomości 
15.00 Studio sport - XII etap 

Wyścigu Pokoju: Legnica -
Wrocław 

16.50 Dla młodycli widzów: „Ad-

Z głębokim talem zawiadamia· 
my, :te 18 maja br. 'llmarł, w wte· 
ku 88 lat, nasz najukochańszy 
Mąt, Tatu.ł, Teść I Dziadziuś 

S. + P. 

JAlN 
GOGULSKI 

P0ogneb odbędzie Ilię !1 maja 
br. o godz. 14 z k11.plicy św. Woj· 
clecha. ul. Kurczaki. Pogrątona 
w smutku 

W głębokim b6lu I talu zawiadamiamy, łt! w dnlu 19 maja 1987 r„ 
prze:tywszy 50 lat, po ciętkieJ chorobie, odeszła od nas na zawsie, 
nasza U)gochana C6rka, Siostra, żona, Mama i Babunia 

RODZINA 

Prosimy o nieskładanie konito· 
lencjl. 

S. i' P. 
HEL'ENA PATORA 

Pogrzeb odbędzie slę 21 maja br. (piątek) o godz. li na cmen· 
tarZ11 nym.·kat. przy ul. Kurczaki, o czym zawiadamia pogrążona 
w smutku 

RODZINA 

Dnia lT maja 198T r. -uł w War1111awie, prsetywsą lat 86, nass 
kochany WuJ 

ł. ł P. 

JAN KUDUCKI 
były pracownik Narodpwego Banku Polskiego w Łod'llt i Frontu 

.Jedno4ct Narodowej w Warnawle. 

Pogrzeb odbędzie 91ę dnia 11 maja br. (czwartek) o god11, 14 n.a 
Starym Cmentarzu katolick:lm pr:sy aL Ogrodowej, o c:sym ze 11ntu• 
tkiem sawiadamla 

RODZINA 
·' 

W dniu 1' maja 1987 r. sglnl\ł 
śmiercią tragiczną. nasz ukocha~ 
ny M11ż, Ojclec, D,;iadek i Brat 

•. "ł P. 

JOZEF 
WĘGRZVl\ISKI 

LAT N. 

Pogrzeb odbędzie 11-h1 w dniu ł1 
maja br. (~wartek) o godz. U, 
na cmentarzu Aw. Franciszka przy 
ul. Rzgowskiej, o czym zawlada· 
m.lają pogrątenl w głębokim bólu: 

:l:ONA, SYN, !IYNO'WA, WNU· 
CZKI, SIOSTRY oraz POZO· 

BTAŁA RODZINA 

Oprócz miejsc głównych uroczy- J trzymały uzbrojone grupy specja
stości, obejmują one także po- Jizujące się w działaniach anty
sesje położone wzdłuż tras prze- terrorystycznych. Zaostrzono po
jazdu. Zwra.cam się tą drogą do litykę wizową. Trzeba· podkreślić, 
mieszkańców reJonów objętych że państwa, do których zwracali
kontrolą, aby wykazali zrozumie- śmy się o ·udostępnienie na ten 
nie wobec tych działań funkcjo- tęmat informacji, chętnie to u
nariuszy MO I udzielili im sto- czyniły. 
sownej pomocy. Chciałbym też 
zaapelować, a jednocześnie po-
uczyć wszystkich zainteresowa-
nych, · aby nie udostępniali 
swoich mieszkań I balkonów znaj
dujących się w rejonie projekto
wanych zgromadzeń lub na tra
sach przejazdu papieża oso
bom nieznajomym. 

- W JakieJ mierze zostaną 
wykorzystane doświadczenia wcze
śniejszych pielgrzymek Jana 
Pawła Il w innych krajach? 

• Staraliśmy się zebrać wszel
kie przydatne w tym celu infor
macje i wykorzystać doświadcze
ni.a oczywiście w zakresie adek-
watnym do warunków polskich. 
Uzasadnione . to było wieloma 
czynnikami, do których m. in. 
zaliczam międzynarodowy terro
ryzm, określone uwarunk-0wania 
wewnętrzne czy obecność w każ
dej społeczności jednostek po
dejmujących irracjonalne dzia
łania na skutek dewiacji psychi
cznych. Odwołam 'się tu do środ
ków bezpieczeństwa, które za
stosowano choćby w Szwajcarii, 
Francji, Holandii, Luksemburgu, 
a ostatn io w Republice Federalnej 
Niemiec. Organa porządkowe tych 
państw, w_ zależności od oceny 
sytuacji i możliwości prawnych 
stosowały różne środki prewen-

- A czy w naszym kraju 
przewiduje się w związku z wi
zytą papieża przejściową izolację 
osób, które - z różnych wzglę
dów - mogłyby stanowić zagro
żenie dla bezpieczeństwa i porząd
ku publicznego? 

m Nie zakładamy i nie może
my zakładać iri:olacji niektórych 
osób tylko dlatego, że papież · od
wiedzi Polskę. Za przyjęciem t:;i
kiej tezy nie tylko przemawia 
aktualny stan bezpieczeństwa i 
porządku w kraju. Trzeba m1P.c 
przede wszystkim na uwadze 
obowiązujący stan prawny i wy
nikające stąd zasady praworząd
ności. Jeśli jednak uzyskamy kon
kretne, wiarygodne informacje, że 
ktoś usiłuje wywołać niepokoje pu
bliczne czy to w czasie wizyty, czy 
też bezpośrednio przed jej rozpo
rzęciem, będziemy zmuszeni porl-
jąć stosowne i przewidziane 
prawem środki, zgodnie z kom-
petencjami wynikającymi z usta
wy o urzędzie ministra spraw 
wewnętrznych. Myślę. że byioby to 
zrozumiale 'i oczywiste. 

- Czy stosowane będą w tym 
czasie ja.kicś obostrzenia w zasa
dach udzielania wiz wjazdowych 
do Polski? 

• W związku z pielgrzymką Jana 
Pawła II do naszego kraju awizo-
wane są zorganizowane wy-
cieczk!i zagraniczne i liczne 
przyjazdy indywidualne. Mogę 
tylko zapewnić, że nie od dziś już 
zwracamy baczniejszą uwagę na 
wszystkich przyjeżdżając~h z Wi
zytą do Polski i to niezależnie od„. 
deldarowanego prze.z nich celu 
podróży. Jeśli przyjazd jakiegokol
wiek cudzo1iemca mógłby stano
wić zagrożenie dla bezpieczeiistwa 

wcior~j zgłoszenie 

·dziś· ••*• „ OGl;OSZENIE 

• Tak, niestety, resort spraw 
wewnętrznych ma sygnały świad- ' 
czące o możliwości zakłócenia atmo
'Sfery, należnej powagi i szacunku 
dla papieża podczas jego czerwco
wej wizyty w Polsce. W kraju ist
nieje coraz mniej licząca się gru
pa ekstremalnie nastawionych osób, 
które wykorzystują każdą oka• 
zję do zademonstrowania swego ist
nienia. Mógłbym podać ich nazwi
ska, ale nie w tym rzecz. Możemy 
mówić o Innych zagrożeniach. W 
maju br .. został zatrzymany w 
Bielsku-Białej mieszkaniec Berlina 
Zachodniego, który przyznał, że 
przyjechał do Polski, aby zakłócić 
przebieg wizyty Jana Pawła II. W 
jego samqchodzie znaleziono różne 
niebezpieczne przedmioty. Został 
on wydalony z naszego kraju, 
moim zdaniem zagrożenia mogą 
wystąpić i mieć swe źródło poza 
granicami, jak i wewnątrz kraju. 
Skutki takiego działania bez wzglę
du na osobę potencjalnegQ. spraw
cy (czy to będzie Polak czy cu
dzoziemiec) w istocie godzą nie 
tylko w powage wizyty, ale rów
nież w interes narodowy, a ściślej 
w zachodzące w naszym kraju pro
cesy. 

Zachowanie bezpieczeństwa i po
rządku w państwie traktujemy ja
ko podstawowe zadanie resortu 
spraw wewnętrznych. Także - i 
tym bardziej - w czasie wizyty 
w Polsce tak dostojnego gościa 
jak·im jest Jan Paweł II. Mówiłem 
wc'Ześniej o przykładach obostrzeń 
zastosowanych w innych krajach 
odwiedzanycj:l przez papieża. Mia
ly one swoje uzasadnienie, o czym 
świadczą choćby plakaty rozlepia
ne na murach domów w Kolonii 
ukazujące papieża na celowniku 
karabinu. Niezbędne reguły po
rządkowe będą obowiązywać i u 
nas. t,Jwzględnia.rny 'jednak odmien
ne warunki wizyty papieża w Pol
sce. Jan Paweł II jest Polakiem I 
przybywa przecież do ojczystego 
'kraju. 

Rozmawiał: 
TOMASZ ARLETH (PAP) 

„FSO 1,5 C" npwy oraz „Singer" 
kl. 135 stebnówkę - spn;edam, 
ul. Czechosłowacka 40 

12193 g-E 
„ZAST A W A" (1979) sprzedam. 

55-27-45. 12150 g-E 
SPRZEDAM działkę budowlaną. 

Retkinia-Smulsko. 55-29-52. 

tyjne. I tak np. osoby stanowią
ce zagrożenie dla porządku publi
cznego zostały izolowane na czas 
pobytu papieża, wprowadzono 
obowiązek meldowania się na 
polie.ji (cżyll dozór), objęto nad
zorem policyjnym niektóre gru
py cudzoziemców. W czasie ubie
głorocznej wizyty papieża w Lyo
nie we Francji przyjęto zasadę, że 
na każdego ucze·stnika zgromadzeń 
musi przypadać przynajmniej 2 
m kw. powierzchni, co w istotny 
sposób ograniczyło ich liczbę, a 
jednocześnie stworzyło lepsze wa
runki obserwacji dla sil porząd
kowych. Trasy przejazdu paQie
ża były kontrolowane przez gęstą 
sieć monitorów telewizyjnych. 
Zgrupowana ludność była z róż
nych punktów obserwowana przez 
~unkcjonariuszy policji wyposa
rnnych w doskonały sprzęt opty
czny. Odpowiednie zadania o-

I 

SPRZEDAM „Atari" 
32/16 po 16. 

12143 g-E 
- Kościuszki „126p" stan idealny - kupię. 

res: Polska - skarby 
giellonk1" (1) 

17 15 Teleexpress 
17.35 Magazyg lotnic:r:y 

Ja-

18.W Religie świata: - Chrreś~ 
cijaństwo (;ł) 

18.20 Sonda - „Pragnienie 1" 
18.50 Dobranoc - „Przygody To-

biasza" 
19.00 Program publicystycziny 
19.30 Dziennik 
20.00 .,KomfS<t.rlat policji" (4) -

„Pusty kurs" - serial sen
sacyjny prod. franc. 

20.45 Tygodnik gospodarczy 

21.15 .,Sztuka formatu niewiel
kiego" - telewizyjny film 
dok. 

21.55 Kronika Wyścigu Pokoju 
22.10 „Wódlro pozwól żyć„." 
22.40 DT - komentarze 

PROGRAM li 

17 .30 Pół godz: liny dla r<>d'Z!ny 
18.00 Wiadomości (L) 
18.30 Małe Kino - „Zielone 

mnaty - wieś" 
19.20 Przeboje tygodnia 
19.30 Zatrzymane w kad!'Ze 
20.00 Recitale młodych 

ko-

20.20 Roman Ziemiański - gita-
ra 

20.40 Rekolekcje - spotkanie z 
Romanem Bratnym 

21.15 Ekspres reporterów 
21.30 Panorama dnia 
21.45 Kino Studyjne „Dwójki" -

„Wlel'kl bieg" - polski llllm 
23.45 Wieczorne wiadomośCll 

Z glęboldm talem zawiadamia· 
my, te w dniu 19 maja 1987 .roku 
zmarła, opatrzona św. sakramen· 
tam!, ukochana Mama 

S. "ł P. 

STANISŁ·AW1A 
PAWŁOWSKA 

• domu FIKS. 

Pogneb o<1J>ędzle się w dniu 22 
maja br. (piątek) o god~. 15 na 
cmentarzu rzym.-kat. przy ul. 
Ogrodowej. Poz.ostali w smutku: 

CORXA, SYNOWA 1 ZIĘC 

Z głębokim b61em t tal1>m u
wiadamiamy, te w dniu 19 ma.Ja 
1987 r. zmarłl w wieku lat 87, 
nasz naJuko.cnaflny Mął, Ojciec, 
Teśt i Dziadek 

ł. ł P. 

JAN 
lUKASl·K 

Wyprowadnnle zwłok nastąpi w 
dniu 22 maja br. (piątek) o godz • 
lł.30 z kaplicy cmentarza pod we· 
zwaniem św. Rocha na Radogosz· 
c:z:u, o czym zawiadamiają pogrą· 
:tent w głębokim 1mutku1 

2:0NA, SYN, SYNOWA I WNUKI 

WIEŻĘ; pierścionek, 
sprzedam. 32-72-99. 

łańcuszek -

30970 g-E 
MIESZKANIA - poszukuję. ~ 

78-27-76. 30943 g-E 
KUCHARKI sezonowo - zatrud

nię. 52-90-59 po 14. 
30952 g-E 

WIEŻĘ WS-442; AS-642; MDS-442, 
„Altusy" 110 70 W (gwarancje). 
Tel 43-81-14, po 18. -

30942 g-E 

LOKALU (Widzew) - poszukuję. 
Balansówkę - kupię. 86-37-30. 

30948 g-E 

32-01-61. 
12167 g-E 

M-2 sprzedam. 84-53-48. 
, _ . 12140 g-E 

FIRMA komputerowa· poszukuje 
lokalu biurowego 7f} m w rejo
nie . Julianowa. Tel. 34-30-49, 
godz. 8-15. 

12165 g-E 
„FIATA 126p" standard nowego 

sprzedam pilnie. 57-62-35. 
12139 g-E 

MĘtCZYZNA (36) - technik po 
dejmie pracę w sektorze pry
watnym 32-25-72 

12189 g-E 
DŻETY sprzedam. 36-66-47 

RAplOMAGNETOFON „Sony", SZYCIE 
„126p" (1982) - sprzedam. Mic-

43
_
20

_
19 

chałupniczo 
~2190 g-E 
podejmę. 

klewicza 67 /23 (16-20). . 
3094(1 g-E 

PRZYJMĘ krojczego do za!Ćładu. 
Kilińskiego 129/54. 

„ENCYKLOPEDIĘ" 
86-88-81. 

80920 g-E 
- sprzedam. 

30919 g-E 

KIEROWCA - elektryk samo-
chodowy podejmie pracę w war
sz~acie prywatnym. Listy „30918" 
Bmro Ogłoszeń, Sienkiewicza 
3/5. E 

SZWACZKĘ zatrudnię. 86-09-68, 
godz. 16-21. 

PIEC gazowy c.o. 
ki - sprzedam. 

30936 g-E 
(150 m) raclziec-
31-93-74 . 

30917 g-E 
„ATARI" 800 XL i miniwieżę -

sprzedam. Tel. 86-39-81. 

TOKARZA zatrudnię 
48-71-21. 

WEŁNĘ dywanową 
84-51-49. 

30931 g-E 
lub przyuczę. 

30930 g-E 
- sprzedam. 

30912 g-E 

KOSIARKĘ elektryczną - sprze
dam. 57~1-8'7. 

30928 g-E 

„GRUNDIGA" 26 cali - sprzedam. 
48-19-67. 

DŻETY - sprzedam. 

KAROSERIĘ do 125p 
dam. 36-28-46. 

30911 g-E 
57-99-35. 

30924 g-E 
- sprze-

30921 g-E 
MAGIEL - 1uperprasowalnię od

przedam z lokalizacją lub bez 
81-55-14 od 17 

12191 g-E 
SPRZEDAM namiot 4, ponton 

„Pelikan" silnik 8 KM, przy
czepę N-250 tel. 43-16-61. 

12194 g-E 

Dnia 1f maja 198T r. zmarła 

s. + P. 

SABIN.A 
SMULSKA 

Pogrzeb odbędzie slę dnia 21 
maja br. (czwartek) o godz. 13 na 
cmentarzu katłllickim w Tłuszczu 
k. Warszawy, o czym zawiadamia 

BRATANICA z RODZIN.'\ 

12188 g-E 
PODEJMĘ pracę prywatnie na 

overlock (rajstopy, skarpety). 
Listy „12164" Biuro Ogłosz!'ń, 
Piotrkowska 96. E 

„ 126p" (1980) - , sprzedam. 81-04-58 
po 15. 12138 g-E 

PIEC gazowy c.o. - sprzedam. 
33-49-79 w godz. popołudniowych. 

1 12163 g-E 
„RUBINA 714p" - sprzedam. Tel. 

87-57-88 po 16. 
12137 g-E 

SPRZEDAM holenderski automat 
do lodów, 4 tysiące pustaków 
szJakowych małych, złoty łańcu
szek 30 g Bełchatów tel. 26-:'141. 

12136 g-E 
S?RZEDAM „Neptuna 505G" PAL/ 

SECAM. Listy „12184" Biuro O
głoszeń, Piotrkowska 96 E 

. 125p" (1971) po wypadku z przy-
znanym nadwoziem - sprze-
dam. 36-33-31, po 15. 

KUPIĘ mieszkanie w 
lub wynajmę. 86-45-33. 

12161 g-E 
blokach 

12135 g-E 
NOWY Cassette deck Sony -

sprzedam. 34-43-32. 
11958 g-E 

TRAKTORZYSTĘ oraz kobiety i 
mężczyźni do pracy w ogrod
nictwie - potrzebni. Giewont 66. 

12121 g-E 
ZGINĄŁ seter irlandzki w trak

cie leczenia. Odprowadzenie wy
nagrodzę. Tel. 86-49-17. 

30932 g-E 
ROTWEIGERA, wilka, bullteriera 

- psa młodego. szczeniaka a
gresywnego - kupię. 16-47-24 
po 20. 

30868 g/30906 g-E 

SIEDMIOMIESIĘCZNEGO sznau-
cera - sprzedam. 78-28-68 po 
17. 30949 g-E 

Z głębokim talem zawiadamia
my, że w dniu 18 maja 1987 roku 
zmarł. nasz kochany. Mąż i Ojclec 

S. t P. 

MAREK 
KASIŃSKI 

Pogrzeb odbędzie się dni:< 21 
maja br. o godz. 14.30 na Kurcza
ka1:h. 

ŻONA, CORKA, ZIĘC 
i WNUCZEK 
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ZANlfDBANA KSIĄZKA, ZANff DBANf DNI 
IX tódzkie Spotkania Baletowe 

Ęsi ąż.ka, jej atrakcyjność, ja-
kość wykonania oraz cena w dal
szym ciągu stanowią jeden z częś
ciej podejmowanych tematów. Nic 
w tym jednak dziwnego skoro 
wartość pozycji zgromadzonych w 
składnicach i magazynach księ
garń sięga 24 mld zł, a więc nie
mal takiej sumy na jaką opiewa 
roczna produkcja książek w na
szym kraju 

pisywali swe książki łódzcy pisa
rze było raczej pusta wo„. 

Nie ujmując w niczym rodzi
mym twórcom, których jednak 
mamy przecież. na co dzień, szko.. 
da, że organizatorzy nie zadbali 
o zaproszenie znanych pisarzy z 
innych miast, spotkanie z którymi 
byłoby dla łódzkich czytelników 
prawdziwą atrakcją. 

Ponieważ. n ie dane nam było 
Przykr o trochę mówić o nie cieszyć się ty m, czym byśmy chcie-

rhciauej Literat urze podczas trwa li , trzeba było opuścić poprzecz
n ia Dni Kultury , Oświ aty Książ_. kę wymagali W tym, że nie spa
k: i Prasy ale przecież ta nie I dła ona całk i em nisko sporą za
chcian;l kslqżka wywiera swój \ 5 lugę ma łódzka of icy na Skrom
wptyw także i na te Dn i Są one ' nymi przebojami minionych dni 
przynajmniej w naszym m1esc1 e, stały się bow iem książk i Wyda w-
skromnc, prow incjonalne - jak -11ctw a Łódzkiego· „Justyna czyli 
powiedział nam przywykły do nieszczęścia c:noty" słynnego 
dawnyćh , lepszych czasów jeden z 111a ,· kiza de Sade głośne „Wyzna
ieh uczestników, przechodzące bez nia, chińskiej kurtyzany" Miao 
większego echa. Gdyby nie zorga- Singa, wznowiony humor ż.ydow
nizowany przez „Dorn Książki" ski Horacego Safrina czy zyskują
kiermasz, który . zwłaszcza pierw- cy kolejne pokolenie czytelników 
szego dnia zgromadził sporo czy- .,Znachor" T. Dołęgi-:Yfostowicza. 
telników, byłyby one właściwie 
niewidoczne, nie zaakcentowane 
niczym w naszym_ blisko miliono
wym mieście. 

Jeśli już przyszło narzekać, to 
nie może się obejść bez trzech 
groszy o jakości. Słynna „Historia 
świata" wydrukowana przez łódz
ką poligrafiE: wywołała okrzyki 
oburzenia na fatalny druk. Bra
koróbstwo? Z pewnością. Ta sama 
drukarnia wydrukowała jednak 
częsc egzemplarzy na importowa
nym papierze. Powstała nie ta 
sama książka, w niczym nie ustę
pująca, a zdaniem niektórych 
przewyższająca nawet. wydania za 
~hodni.(' . 

Nie zawsze jednak na słuszne 
pretensje za wi edz ionych , a właś
ci wie - oszukanych rzy telnikow, 
można odp:iwiedz ieć : Kolega! 

Jak siq ,iednak okazuje zła ja 
kość książki n ie przeszkadza żq
dać za nht 500 zł. I tak dochodz i
my do ceny. Ponoć , jak powie
dział w telewizyjnym ,.Pega zie" 
jeden z wydawców, nie może być 
ona n i:lsza. Mieści bowiem w so
bie i ten zły pa pi er, który trze
ba reklamować, i te zie nici, i ten 
kl2j co nie trzyma. i przeciągaja
cy si ę czas druku, i wiele innvch 
ks i 8żkowycb problemów. !,11111111111111 lllllllllHHll 

Skoro zaś o tym kiermaszu mo
wa , dodajmy, że tłumy gromadzi
ła nadzieja , najczęściej niestety 
płonna, nabycia bestsellerów Przy 
stoiskach bowiem, w których pod-

Po cholerę 

Niestety, nie wszystkim dane by
ło cieszyć się książkowymi zaku
pami. Oto jak się dowiadujemy 
dostęp do kiermaszy w niektórych 
zakładach mieli jedynie pracowni
cy biurowi. w innych znów, z 
powodu braku inrormacji , nie u
dało s i ę przyciirnnąć w iększyc h 
grup pracowników. 

Droga, często mało atrakcyjna, 
z:rniedbana książka„. Cóż. więc się 
dziwić, że taka jak ona slają się 

pośw ięcone jej majowe Dni? 

JULIUSZ CYPERLING 
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~- sbtnimł łaty pracowicie „przernbiamy" dzieje Mozarta. 
, Nie pomniejszając zasług Shliffcra - autora sztuki o 
J geniuszu sprzed dwóch wieków, trzeba jednak rzec, iż 

. ·-·~ sprawił to M. Forman. Jego Hlm „Amadeusz" - obsy
pany Oscarami - rozpętał dyskusje nad swobodą w trakto
waniu wielkich biografii, ale i zachwyt nad sposobem rozwa
żań o geniuszu, którego dzieła nie tracą nic ze swej nieznisz
czalnej mocy, choćby wizerunek jego oglądać oczyma zawist
nego konkurenta a jednocześnie największego admiratora talen
tu, jakim był znacznie mniej zdolny kompozytor Sałierl. 

= : • . 
: 
: -

I rspacerkiern ~ 
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Jeśli moda, czy też fala zainteresowania sprawia, że kulturę 
wzbogaca dzieło warte uwagi I przeżywania, chwała jej za 
to. Jeśli więc nurt mozartowskich uniesień sprawił, że mógł 
powstać balet „Wolfgang Arna.deus", chwała jego twórcy, że 
szukał idei, która mogłaby sztuką tańca tak przejmująco mó
wić o dziejach tt"go wielkiego kompozytora, opisując je na
strojem jego muzyki. wrzeszczysz! 

„ . „ 
!!'! .„.„„.„. 

. W Oś1·odku Propagandy Sztuki w parku Im. U. 
Sienkiewicza ma miejsce kolejne Triennale Ma
larstwa i Gral'iki na którym eksponuwane są pra
ce kiłkudziesięci~ artystów plastyków. Wstystkich 
ich łączy wspólna dewiza - „Nasz czas - meta
fora - tendencje". 

Obok artystów łódzkich, wśród których między 
Innymi widzimy prace Wiesława Garb?li~skie.g~, 
Stanisława Fijałkowskiego, Barbary SzaJdz1nsk1eJ
-Krawczyk, Ryszarda Bungera, Leszka Rózgi, „za
graniczni" warszawiacy~ Antoni Boratyń~ki , Ja
nusz Przyb~lski, .Jao Tarasin, krakusi~ .l?nas7: 

ncgo; poddaje s~ę logice i żelaznym rygorom ktn
struktywizmu, me dopuszczając najmniejsz:1-ch do
wolności w zabudowie płaszczyzn, gdzie wyważone 
są wszelkie stosunki wielkości, kierunki i napię
cia, gdzie każda kreska i plama mają z gory za
planowane miejsce, a jednocześnie zamazują ~e 
prawidłowości zamierzoną I celową nledokłacln'ls
cią wykonania. 

Do repertuaru Teatru Wielkiego 
weszło widowisko, które jest, w 
moim odczuciu, tym dla współ
czesnego baletu, czym „Amadeusz" 
Formana dla współcze5nej sztuki 
filmowej. Przy czym trudno nie 
:r.astrzec, że balet Veredona nie 
jest ani trochę tanec.mym przekła-

w blasku sweJ zyciowej drogi bieg
nącej szybko jak światełka na ru
chomym płótnit: ~ymbolizującym ją. 
Życie zamknięte w 14 obrazach 

staje się pasmem zdarzeń pory
wają8ych konsttukcją fabularną i 
baletowym kszldltem, jaki nadał 
jej Veredon precyzyjnie kojarząc 
różne techniki tańca. Muzyczną 
drogę wyznacza towarzysząca na
rodzinom Fantazw d-moll, by wieść 
nas poprzez nastrój m. in. creda 
z Mszy „Koronacyjnej", arię Kró
lowej Nocy -z II· aktu .,Czarodziej
skiego fletu". fragmenty Symfonii 
g-moll, aż po pn:ejmująco wyko
nane przez chór i solistów Re
quiem. Przygotowująca stronę mu
zyczną inscenizacji Ewa Michnik. 
zademonstrowała prawdziwie wiel
kie rozmiłowame w mozartowskiej 
muzyce, dając wid;:om i słucha
czom okazję do delektowania się 
wspanialością dzieł tego kompozy
tora. A, że dźwięk solowych popi
sów śpiewaków dochodzący z ka
nału orkiestrowego nie zawsze 

dem tego, co zapisano na taśmie 
Przyciągają w galerii wzrok widza obrazy po- lilmowej. G. Veredon autor 

sępnych krajobrazow, pejzaży, zazwyczaj bezlud- ' idei spektaklu. libretta I choreo
nych, a także jakby zastygłych sylwet luilzl:ich. grafii - ziiznacza. że oparł się na 
Nad1·u1i:ki obok 1·eaiistów, Osobiste wizje sw1ala, faklach z życia. Toteż np. wątek 
w których groteska miesza sie z makabrą. Patos Salicriego pom1nal, albo raczej 
z liryką. Fantazja ze zmysłem obserwacji. ros-od- wpisał go w nurt refleksji, do któ
na gawęda z powagą moralitetu. Ekspresyjny eks- rych sklania symbolic:ma postać 
hibicjonizm z czystością uczuć... Prze:r.naczenia. Veredon buduje po

Sterm Kl'llimierz ·Mikulski, z Poznania Stamsław 
Teisseyere, z Zakopa.nego Antoni Brzozowski. 

Wielkie płótna olejne sąsiadują z grafiką,_ ~v 
większo!ici akwafortami. Obok 11rac o wyrazn~e 
określonej przedmiotowości, 1·ealistycznych w tres
ci, wiszą oóraz~' prezentujące malarstwo bezprzed
miotowe o układzie rorm i plam barwnych, ape
lując<> d~ intuicji i subiektywnych skojarzeń. 

lnternsująca jest również lektura tytułów: „ł'o 
cholerę wrzeszczysz", ,.Tl'zeba zabić tę miłość", 
„Czarna szafa", „Grudniowa noc", „Kretes", „Kaj 

stać głównego bohatera z krwi l 
kości. ale z wyobraźnią i dobrym 
smakiem artyst.yrznym. rozdziela 
jego wewnętrzne rozterki między 
dwie symboliczne postacie Smierć opuszczony''. „Poza czasem". 

Trudno bowiem zamknąć w ściśle zarysowanych 
granicach _jakiegoś kierunku, czy doktryny two_r
czość chociażb~· Fijałkowskiego. I w malarstw.ie, 
i grafice artysta czerpie z doświadczeń abstr~k~JO
nizmu, ale wprowadza elementy świata w1dz1al-

„tendencje". A i wypełniające drogę do niej 
św. Augustyn, Przeznac'zenie. Wzorem sumienne-

Taka jest „metafora" i takie są 
„nasz" cza,s? Ten ,iest, jak mówi 
najtrudniejszy do zidentyfikowania. go biografa zacz~'na od pierwszych 

chwi} życia l\'(ozarta, od ruchów I 
B. GRATKOWSKA gestow niemowlęcia rodzącego się 

Utopcie ją ·jak kota 
Kiedy lrzynasloletrna Ela P. siec'll?:ąc 

w ltucki na parapecie okiennym po raz 
kolejny nuci swoją ulubioną piosenKQ: 
„J edzie pociąg, mkną wagony; do zakła
du wio.:ą mnie; snieg przysypał wszyst
kie strony; a mnie płakać się chce" , 
SZ<!Snastoletnia Lusia B. z pogardą od
wraca się od małolata I oslenlacyJn ie 
;,pluwa przez tęby sy.:ząc „gówniarst wo" . 
Przywożone są konwojem z całej Pol

ski. Trzynasta-, siedemna~1oletnie dziew
częta, często brudne, zawszone, z grzy
bicą a nierzadko z chorobami wenerycz
nymi. W zakładzie najpierw muszą się 
porządnie umyć. a następnie przejść 
przez wszystkie badania lekarskie. Nigdy 
przecież nie wiadomo, na co taka dziew
czyna może być chora i z kim się ostal

·nio zadawala. 

Lusia, która trafiła tu miesiąc temu 
nie chciała się poddać przymusowym ba
daniom - „miałam swoją dumę, no, nie. 
żaden frajer nie będzie mi mówić co 
mam zrobić" i z wściekłości, bezradności, 
pogryzła wychowawczynię, lekarkę i sa
nitariusza. Na wolności to Lusia była 
prawdziwa lalka. Nale7ala do „Skinów" 
I w całym Międzyrzeczu wszystkie dzlew• 
częta pierwsze ustępowały jej z drogi. 
,.Modelka" Lusia .i prowokacyjnym, ale 
starannym wyglądzie była wabikiem. 
Załoga „Skinów" wypuszczała ją jako 
przynętę. Ona przyjmowała pozę wysoko 
płatnej prostytutki siadywała w kawiar
ni przy osobnym stoliku, kokietując i 
przyciągając ewentualnych chętnych. ~·ra
jer, który dawał się nabrać, tuż za ro
giem lub w bramie był otoczony pr~ez 
załogę „Skinó\\I". którzy z łańcuchami, 
nożami, brzytwami i źyletkami „załat
wiali go na cacy". 

Budynek zakładu poprawczego w F. 
otoczony jest wysokim murem zakończo
nym drutem kolczastym. Wzdłuż muru 
wysokie latarnie, przy bramie, zawsze 
zamknietej, budka strażnika, w bramie 
„judasz". Tablica przed wejściem: 
„Schronisko dla nieletnich i zakład po
prawczy". We wszystkich oknach kraty. 

Po co im wolność? - mówi jedna z 
wychowawczyii - tu pl'zecież niczego im 
nie brakuje. Dostają tri:y razy dziennie 
jeść . śpią we własnych tóżkacli, wycho
dzą na spacery, jeżdża do kina, a nawet 
do teatru. Nie są głodne ubierają się jak 
chcą, bo nie obowią.wją żadne mundury. 
Ale im tylko jedno w głowie - wolność. 
O niej piszą wiersze i śpiewają piosenki. 

Rok temu uciekła Beata Na szczęście 
w szafce zostawiła notes z adresami i 
Ódnaleziono ją w pi<~knym mieszkaniu u 
pewnej pani, która prowadziła dom scha
dzek. W miastach bowiem grasują cale 
gangi żyjące z prostytucji nieletnich. 
Dzieje się to na oczach wszys tkich i ma
ło kogo interesuje ..• 
Najwięcej jest zlodz.1ejek , które na 

wolności kradły ze sklepów jedzenie, z 
płotów suszące się ubrania, albo z „pe
wexów" dżinsy. Są i takie, które okra
dały własne rodziny, inne uciekały od 
ojca czy matki. :i: domów dziecka, wa-

garowały 1 rodziny zupełnie nie mogly 
sobie z nimi poradzić Nie brakuje też 
prawdziwych bandziorek, które każdego 
mogą walnąć łomem. 
Jolę poprawczak trzyma z litości. Daw

no juz powinna była wyjść, ale · nie ma 
gdzie. Matka podpaliła własną chałupę 
i poszła w świat, nikt nie wie gdzie się 
znajduje. Rodzina tak:i:!> Joli nie chce. 
Wychowawcy znaleźli jej pracę, ale prze
cież tak źyć na dłuższa metę się nie da. 

W pamiętniku Ela pisze tak: ,,12 kwiet
nia. Pobudka - 6 30 śniadanie - 7. 
Dyfory. Szkoła od godziny & do 12 (w 

W poprawczaku kontroluje sill kores
pondencję i wychowawcy znają trdć li
stów, klóre przychodzą i wychodzą z za
kładu. 

Matka do córki: „Kończy sie twoja ka
riera i myślisz że będziesz mnie po
nownie okradała. jak było kiedyś. Teraz 
z,lechniesz pod płotem jak pies, chyba 
że ci pomoże rodzony ojciec, bo ja ci 
ręki nie podam", 

Córka do matki: „Drnga pani. Jestem 
tym rawm zmuszona do pani napisać. 
Słowa te będą szczerą prawdą. której 
pani i pani kochanek się boicie. Otóż nie 
i.yczę sobie pi5ania Jis1ów do mnie, bo 
wcale mnie to nie Interesuje. Po drugie. 
wcale pani nie uważam ia matkę. M_atka 
dla której ważniejszy jest alfons od 
wlasnych dzieci to zwykła świnia. Od
rlała pani moje siostry do domu dziecka, 
ale to dla nich lepiej, przynajmniej bę
dą miały co jeść. bo talt chodziły głod
ne, a pani kochanek cnorował :i: prze-

źarcia. Ja kradłam 1 mnie złapali. ale 
panią też zlapią. bo okrada pani zakład 
pracy od lat i wszystko z alfonsem sprze
dajecie na bazarach. Donos do milicji 
już napisałam". 

Wychowawcy twierdzą, że nie sposób 
wyliczyć wszystkich przyczyn, które spo
wodowały wykolejenie przebywających tu 
dziewcząt. Część pochodzi z rodzin alko
holików, a prawie każda z rozbitej. Naj
częściej jednak z domów, 'W których oj
ciec pije, matka też 1 na dodatek prowa
dzi się byle jak. Przychodzą do zakładu 
dziewczyny z ukształtowanym już cha
rakterem. I wychowawCfl właściwie jest 
bezradny. Próbuje- rozmawiać. podsuwa 
ciekawe książki, zabiera do kina czy na 
rajd. No, może jeszcze taka dziewczyna 
skończyć szkolę - raczej rzadko. Może 
być dziewiarką, fryzjerką, hafciarką. Nie 
są to atrakcyjne zawody, ale umiejęt
ność szycia przyda się kaźdej. 

spotka chłopaka I zakłada rodzinę. W 
zakładowym, „rodzinnym" albumie sporo 
ślubnych zdjęć. Niektóre nadesłane zo
stały w tajemnicy pried mężem, który 
n i? wie, że jego żona kiedyś tu była." 

Beata marzy tylko o jednym, o dniu 
w którym znajdzie sie po drugiej stro
r. i.e muru. O dniu w którym wróci skąd 
przyszla. Inne podobnie - marzą o wol
ności na ulicy Brzeskiej w Warszawie, 
gdzie w co drugiej bramie melina; na 
peryferiach Lodzi tęsknią do rozwalają
cych się domów, do pijanych ojców, ma
tek prostytutek, ojr.zymów, którzy pod 
nieobecność matki będą z trzynasta-, 
czte rnastolatkami sypi&ć. 

Debilna Joasia, która dla draki zrobiła 
sobie na jednej i drugiej ręce po 85 
(osiemdziesiąt pięć!) sznytów żyletką, 
nuci w kącie piosenkę „Zwróć mi nieb<> 
niebieskie". Miała jllż prawie wyjść, ale 
matka. lttóra przyjechała do zakładu, po
wiadomiona orzez wychowawcę o termi-

nie , wyrzekła się jej najzwyczajniej w 
~wiecie: „Utopcie ją jak kota, bo jak psa 
to szkoda". I Joasia pyta: „Jak się topi 
psa, a jak topi się kota, czy pani wie?". 

Szesnastoletnia Ewa, która dostała się 
tutaj po napadzie na kiosk „Ruchu" bar
dzo tęskni za swoim dzieckiem, które 
już jest gdzieś w Polsce, w jakimś domu 
dziecka. A koleżanki /. sali komentują: 
„Wie P'lfn!, ona ma półtoraroczne dziecko 
z jakimś trzydziestoletnlm lacetem. że 
jej się chciało z takim starym. No wie 
pani, na zabawie byli. On pijany, ona 
pijana I zapoznali się". 

- Przysięgnij, woła czternastolatka, do 
koleżanki. 

- Przysięgam na Boga. 
- Nie, przysięgnij na wolność. 

I przysięgają na wolność. Najświętsza 
przysięga. Wolność, o której marzą. Na 
dzień, w którym opuszczą iakładowe mu
ry, bo wierzą, że po tamtej stronie bę
dzie lepiej„. 

jednakowo satystakcjonowal, albe 
waltornie nie dość precyzyjnie ra
dziły sobie z partyturą. to fakt, 
nie mogący jednak znacząco wa
żyć na pięknej muzycznej całości • 

Ale wróćmy do biogram. L.ed
wie bohater zdoła przejść przez 
pierwsze stopnie wtajemniczenia w 
życie, trafia do wielkiego świata. 
{Societę obserwujemy w grotesko
wych sytuacjach). Wreszcie zja
wiają się postacie znaczące w ży
ciu Mozarta. Powaga i ambicje 
ojca wyraźone zawsze precyzyjnym 
gestem I mimiką do jakich przy
zwyczaił już widzów Czesław Bil· 
ski, przeplatają się "' subtelnością I 
urokiem matki. Scena jej umie
rania jest wspaniałym hymnem na 
cześć śmierci. WystępuJąca w tym 
obrazie Ewa Wycichowska toczy 
ze Zwiastunem Smierci - Roma
nem Komassą wstrząsającą walkę. 
Sprawą talentu tej pary jest, że 
zmagania te niezwykle głęboko tra
fiają do wyobraźni, są przerażają
ce i piękne. 

Talent dużtłj miary _ zaprezento
wała także Hanna Hadrych. Jej 
choreograficzne zadanie - a wy
stępuje jako Przeznaczenie, ale 
także w rola<!h trzecn kobiet, które 
zdąją się być ~rzezna~niem w 
życiil , Moza'rta : - Baste, Alojza i 
Magdalena - okazało się na miarę 
umiejętności. Różnorodność cha
rakteru postaci pozwala delekto
wać się . sceniczną swobodą, tech
niczną sprawnością l wrażliwością 
młodej tancerki (podziwialiśmy ją 
w „Snle nocy letniej". realizowa· 
nym przez tego samego choreogra
fa). 

Postać kobiety. która . była jut 
raczej prozą źycia geniusza, z 
wdziękiem naltreślila Grażyna Po
pławska, którą - jako KonstancJ• 
- wprowadzała w :Zycie nad wy
raz przedsiębiorcza mamusia. Gra 
ją z aktorsk<!, swadą Dobrosława 
Gutek. 

Przedstawiwszy osoby dramatu, 
czas odi:;!omc poslac tytułową. Ja
ko Wolfgang Amadeus wystąpił 
n.rzyszlol 1::>tarq:ewsk1. To jest 
znakomita kre<łcja l In.fanty my, 
sprosny młodz1eń1eL 1 geniusz, kto
rego wizerunek wspoltworzy i 
tanceriem muzyka. .Starczewski 
buduje w1elowym1arową osobowosć, 
rol~ bogatą aramawrg1c;:111e. Jest 
na sceme nieustannie, jawi się w 
kolejnych, jakże odmiennych na
strojowo, sytuacJach. Będąc bardzo 
dobrym tancerzem, potrafi oyc 
wielce interesującym akto;em. 
l:lrawo! 

Trudne zadama mial Veredon 
dla zespołu baletowego. Ale już 
pierwtiZ~ wejście orszaku Przezna
czenia zapowiadało, że zobaczymy 
dobry balet, choć pulapek przygo
tował choreognu wiele. Fmałowe 
sceny, w któqch ostatnie słowo 
ma właśnie zespół, pozwalają mieć 
pewność, że drobne usterki (nie· 
zbyt precyzyjna praca rąk w sce• 
nie masońskiej) z.niweluje scenicz
na praktyka. A można mieć pew· 
ność, że „Wolfgang Amadeus" bą
dzie kolejną pozycJą repertuarową, 
na którą ~dzie się zdobywało bi
lety, Swój znaczący udział w tym 
widowisku ma stylowa, czy rac:.:ej 
umiejętnie stylizowana scenogra
fia · i kostiumy. Wielką zaletą tej 
warstwy przedstawienia, a więc 
zasługą Erika U lfersa, jest służąca 
idei tego balet1.1 czystość scenogra
ficznego rysunku. Trudno też nie 
odnotować zasł1.1g Philippe Car
liersa, za sprawą którego światło 
~tak rzadko da się je chwalić) jest 
istotną jakością dramaturgiczną. 

Spotkania baletowe zaczęły się 
znakomicie. Gospodarze dowiedli, 
że przyjmując na swojej sQ.~ie 
znakomite zespoły, mogą udollAl
mentować także swoją klasę. A 
dziś i jutro na łódzkiej scenie 
gościć będzie zespól o wielkiej 
tradycji i sławie - Sadler's Wells 
Royal Ballet 2 Wielkiej Brytanii, 
który przedstawi. przygotowaną 
przez Davida Bintleya „Królową 
Sniegu" wg M. Musorgskiego. Za
powiada się, że temperatura ar
tystycznych wraźeń nie osłabnie. 

- Te kraty i mur nie do przeb:i;cia cieszą 
niektórych rodziców. Dziecko nil" uciek
nie i będzie z nim spokój na jakiś czas. 
Rzeczywiście z zakładu ucieczek ,nie ma, 
co „świadczy bardzo korzystnie o pra
cy wychowawcy Każda ucieczka to prze
cież znak. że wychowawcy sobie nie ra
dzą I zaraz odpowiednie protokoły dołą
czone są do ich akt". 

· szkole dostałam uwagę). Warsztaty 
dostałam fartuch gospodarczy do uszy
cia, rozrabiał-am i nie uszyłam. Dostałam 
ze sprawowania dwójkę i :i: pracy tez. 
Godzina 18.30 - kolacja. Polem dyżury 
i cisza nocna. „Kocham wolność kocham 
świat, lecz nigdy nie pokocham zakła
dowych krat". 13 kwietnia. Mirka chcia
ła się zerwać, ale ją złapali i teraz sie
dzi w kabarynie. Dostała za to lanie. 
14 kwietnia - nie chcę żyć za krata
mi, nie chcę w ogóle tyć." 

- „Jeźell uda się nam jedną urato
wać na sto, to już warto pracować. Zda
rza się, źe dziewczyna zostaje ura1-Jwa
na. Dzieje się to najczęściej wtedy, gdy RENATA SAS 

BEATA GRATKOWSKA Foto1 CHWALISLAW ZIELINSKI 
1 DZIENNIK ŁODZKI nr 116 (12326) 



ZAltZĄD WOJEWÓDZKI LIGI OBRONY KRAJU 
w Łodzi, ul. Piotrkowska 97, tel. 33-48-0Z 

OGŁASZA PRZETARG PUBLICZNY NIEOGRANICZONY 

na sprzedaż samochodów wg niżej wymienionego 1J1kasu. 
Przetarg ogłasza się w oparciu o zarządzenie ministra komunikacji s dn. 

26 listopada 1982 roku zawarte w MP nr 28 1 dnia 30 listopada 1982 roku 

1. Fiat 125 1500, nr rejestr. LDN 754 B, data produkcji 1977, cena WYWO
ławcza I przetargu 238.000 zł, 

Z. Fiat 126-p, nr rejestr. LDB 112 B, data · produkcji 1982 r., eena WTW•
lawcza 1 przetargu 116 OOO zł, 

3. Fiat 126-p, nr rejestr. LDI 268 B, data produkcji 1982 r., cena WYWO• 
ławcza I przetargu 116.000 zł, 

ł. Star-29, nr rejestr. LDB 109 B, data produkcji 197ł r., cena wywoław
oaa I przetargu 580 OOO zł, 

5. Słar-29, nr rejestr LDH 652 B, data produkcji 1969 r., cena wywoław· 
eza I pnetargu 508.000 zł, 

ł. Żuk A-11, nr rejestr LDB 500 G, data produkcji 1978 r„ cena wywo
ławcza I przetargu 285.000 zł, 

T. WSK 125, nr rejestr LDZ 004 X, data produkcji 1981, cena wywoław. 
c1a I prietargu 17 .OOO zł, 

S. Silnik 115 L, nr 554818, data produkcji 1987 rok, cena WYWO· 

ławcza I przetargu 61 OOO zł, 
9. Polonez 1500. nr rejestr. LDB 585 B, data ProdukcJl 1981 r., cena wy

woławcza I przetargu 441.000 zł. 
Pojazdy można oglądać na 5 dni przed datą przetargu pO<f nw. adre-

sami: 
poz. 4, !5, 7, 8, 9 Pabianice, ul. Ossowskiego 52, 
poz l , ŁMż, ul. Wólczańska 56, 
poz. 2, Zgierz, ul. 17 Stycznia 15, 
poz. 3, Ozorków, ul. Wigurv 4, 
poz. 6, Łódź. al. Kościuszki 71. . . 
Przetarg odbędzie sie w dniu 11 czerwca l98T r. o godz. 9 w siedzibie 

OSZK t.6di. al. Kościuszki 71, I pletro, wejście od podwórza. 
II przetarg odbędzie się w dniu 25 czerwca 1987 r. o godz. 9 pod ww. 

adres·ami dla wszystkich pojazdów, które nie zostały sprzedane w I prze
targu, a ceny wywoławcze zostaną obniżone zgodnie z zarządzeniem do 
50 proc. ceny vrywoławczej r przetargu. 

Wadium w wysokości 10 proc . ceny wywoławczeJ · na każdy pojazd iq~ 
dywldualnie należy wpłacać do kasy ZW LOK Ł6df, ul. Piotrkowska 97, 

T piętro. czynnej we wtorki i czwartki w godz. 10-13 najp6:fn!ej w przed
dzień przetargu 

Za ukr:vte wady l braki w sprzedanych pojazdach odpowieózialnośct nie 
prz:vjmujemy. 
Zastrze~amy sobie prawo odstąnienia od przeta.rgu bez podania przy

czYn w nadzwyczajnych okolicznościach. 
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1 PP POLMOZBYT W ŁODZI 

OGŁASZA PRZETARG _NIEOGRANICZONY 

na sprzedaż niżej wymienionych poj~zdów w trybie I na zasadach ustalo
nych zarządzeniem ministra komunikacji · z dnia 26 listopada 1982 roku 

(MP nr 28, poz. 250 § 11 z dnia 30 listopada 1982 roku): 

1. FSO 1.5, rok prod. 1987, nr silnib 1061366, nr podwozia 2318015, •ena 
WYWOłania 1 015 080 zł, 

Z. FSO 1.5, rok prod 1987. nr silnika 1067525, nr podwoda 2325334, eena 
wywoławcza 1.009.590 zł, 

3. FSO 1.5, rok prod 1987, nr silnika 1067471, nr podwozia Z3!3Hl, cena 
wywoławcza 1.009.580 zł, 

ł. FSO 1.5, rok prod , 1987, nr silnika 1061481, nr podwozia Z3198TZ, cena 
wywołania 1 009.580 zł, 

5. FSO 1.5, rok prod 1987, nr silnika 1066095, nr podwozia !3!4831, cena 
w:vwołania 1 OO!l.580 zł, 

6. FSO 1.5, rok prod . 198T. nr sllnika 1066012, nr podwozia 2319980, cena 
wywołania 1 OO!l.580 zł, 

T. FSO 1.5, rok orod t98T, nr silnika 1068008, nr podwozia 2321422, cena 
WYWOłania l OO!l .580 d. 

8. FSO 1:5, rok prod 1987, nr silnika 1071767, nr podwozia 2329198, cena 
wYwołania 1 009 580 zł, 

9. FSO 1.5. rok prod . 1987, nr silnika 1069269, nr podwozia 2326966, eena 
wywołania 1-009.580 zł, 

JO. FSO 1.5, rok prod. 1987. nr silnika 1068432, nr podwozia 23271Zf, cena 
wYWolanla J ot!.000 zł, 

11. FSO 1.5. rok prod· 1987, nr silnika 1065471, nr podwozia 1324110, cena 
wywoławcza 1.015.960 1ł. 

tz. Fła~ 126-p 650 FL, rok prod. 1987, nr sllnlka 9756603, nr podwosta 
9119532, cena wywołania 585.640 zł, 

13. Fiat 126-p 650 FL. rok prod . 1987, nr słlnlka 9'113615, nr podwozia 
9079551. cena wywołania 508 750 zł, 

14. Fiat 126-p 650 FL, rok prod 1987. nr silnika 9713170, nr podwozia 
9079113. cena wywołania 508.750 zł, 

15. Fiat 126-p 650 FL, rok orod 1987, nr silnika 9713518, nr podwozia 
9081078. cena wywołania 508 T50 zł, 

16. Fiat 126-p 650 I. rok prod 1!!86. nr silnika 9690630, nr podwozia 
19055009, cena wywołania 406.890 zł, 

tT. Fiat 126-p 650 E. rok prod 1986, nr silnika 9684012, nr podwozia 
90Stz53. cena wYWOlania ł45 940 zł, 

18. Fiat 126-p 650 FL, rok prod 1986, nr silnika 96T50T8, nr podwozia 
9042289. cena wywołania 568.700 zł. 

19. Fiat 126-p 650 FL, rok prod 1986, nr silnika 9611668, nr podwosfa 
9038979. cena wYWołanla 519.860 zł, 

20. Fiat 126-1> 650 FL, rok produkcji 1986, nr silnika p, 19032064, nr pod
wozia ł 9666589 cena wywołania 514.470 sł, 

21. Fiat 126-p 650 FL, rok prod 1987, nr silnika p. 9091117, nr podwosia 
s. 9736141. cena wywołania 569.800 zł, 

22. Fiat 128-p 650 FL, rok prod . 1987, nr ałlnlka 9113371, ar podwo11a 
9084358. cena wvwołania 517 550 zł, 

23. Fiat- 126-p 650 E, rok prod 1987, nr sllnlka 982050t, D1' podwoiła 
9007047, cena wywołania 443.300 zł, 

H. Fiat 126·p 650 FL, rok prod . 1987, nr allnlka 9T35S90, nr podwoiła 

90911274, cena wYWolania 569.800 zł, 
25. Fiat 126-p 650 FL, rok prod 1987, nr silnika 9734511, nr podwozi~ 

909691. cena wywołania 563.750 zł, 
26. Fiat 126-p 850 FL, rok prod 1987, nr silnika 9T3013ł, nr podwozia 

9099183, cena w:vwołania 557 TOO zł, 
2T. Fiat 126-p 650 n, rok pro(l . 1987, nr silnika 9TOT8T8, nr podwozia 

- 19061275, cena wywołania 523.270 zł, 
28. Fiat 128-p 650 E, rok prod. 1987, nr silnika 97!5ł2S, nr podwozia 

9092674 . cena wywołania 452.100 zł, 
29. Fiat 126-o 850 FL, rok prod 1987, nr sllnlka 9T35ł85, nr podwozia 

9098916, cena wvwołania 567 050 zł, 
30. Fiat 126-p 650 FL, rok prod 1987, nr silnika 9T3510ł, nr podwcnla 

9095964, cena wywołania 546 700 zł, 
31. Fiat 126-p 650 FL, rok orod 1987, nr silnika 9110010, nr podwozia 

190611032, cena wywołania 525 470 zł, 
32. Fiat 128-p 650 E, rok prod 1987, nr silnika 9755847, nr podwozia 

1912fl221. cena wywołania 440 OOO Ił, 
33. Fiat 126-p 650 E, rok prod. 1987, nr silnika 9T5965T, nr podWMla 

19120133, rrna wywołania 440 OOO zł, 
34. Fiat 126-p 650 E, rok prod . 1987, nr silnika 9757604, nr podwosła 

19119670, cena wywołania 440.000 zł, 
35. Fiat 1211-p 650 E, rok prod 1987, nr silnika 9fl8!1łl, nr podwozia 

19033646, CPna wywołania 45'7 490 zł, 
38. Fiat 1211-p 650 E, rok prod 1987, nr silnika 9755599, D1' podwozia 

19119673, cf!na wywnłanła HO OOO zł, 
3T. Fiat 1!6-p 650 FL, rok prod 1987, nr silnika 97354!3, nr podwozia 

9099062, cena wYWołanla 567 .050 zl 

Przetarg odbędzie się w dniu !5 czerwca l987 roku o todz. 8 w Łodli, 

ul. Brulrnwa 16. 
Pojazdy oglądać moma w dn. 3 czerwca 198'7 r. w f«h, 8-11 Maz 

12-14. 
Pojazdy od poz. t do 15 oglądać motna w Skierniewicach, ul. Łowicka !5. 

Pojazdy od poz. 16 do 37 oglądać można w t.odzi, ul. Brukowa 18. Proto
koły wraz z ocenami technicznym! dotyczącymi stanu technicznego pojaz
dów będa udostennfone or:zv ogledzfnach. 
Prz:vstenulący do licytacji winien wpłacić wadium w wysok>Mcl 10 proc 

cenv wvwnłania w kasie przPdsiebiorstwa przy ul. Strykowskiej 1/5 w dn 

3 cŻerWca 1987 roku w god
0

z . 9--14. 
Dopłata do wygranego przetargu musi nastąpić w ciągu 24 . godz. po 

przehmiu w kas.le przedsfęhlorstwa na ul. Strykowskiej 1/5 w godz. 0-14. 
pp p()LM07BVT zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu w ca

ło~cl luh rzeAci hez Podania przyczyny. 
pp POLMOZBYT w Łodzi nie udziela gwarancji an! rękojmi tytułem 

wad fizycznych sprzedanych samochodów. 
1U6-k 

ZAKŁADY PIWOWARSKIE w ŁODZI, ul. ORLA 25 

ZATRUDNIĄ 
w sklepie firmowym: 

T KIEROWNIKA SKLEPU, 
T SPRZEDAWCÓW. 

Wymagany staż pracy w handlu. 
Szczegołowe Informacje do omówienia w dzia

le służby pracowniczej, ul. Orla 25 w godz. od 
7 do 14. 

Nie przyjmujemy pracowników po samowolnym 
porzuceniu pracy. 

2728-k 
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~ WYSTROJE WNĘTRZ ~ 
§ ~ 
~ U~ługi w zakresie: ~ 

§ + wykańczanie w drewnie ~ 
~ wnętrz mieszkalnych, użytko- ~ 
§ wych, domków letniskowych, § 
~ + montaż boazerii, belek, łuków, I 
~ okapó_:w itp. ~ 

~ A. Czepil, tel. 48-91-94. ~ 
~ . 29342-g -~ 
tW"~~/.U.H././//./././././H'/./hV/././/H-'D'/Ai 

PRZYJMĘ prae41 chałl,lP
nlczą (proste -szycie). 
Listy 30013 Biuro Ogło
szeń, Sienkiewicza 3/5. 

SZWACZKA podejmie 
pracę chałupniczą. Lis-

KONSERWACJA ..,.._ 

BUTLĘ - 11 kg; pusta
ki „Max"; namiot dwu
osobowy - sprzedam. 
Tel. 52-57-73 po 15. 

FREZARKĘ ł maszynkę tF 2998fł Biuro Ogłoozeń, 
do dorabiania kluczy - SlenkiewiC2'Jll 3/5. 

chodów. Nadkola. No· 
wotkl 144. Wójcik. 

~m, 
TELEPOGOTOWU: „Ru

bLn", „Elektron" 
74-93-42. Stel.tor. 9973 I 

TELEPOGOTOWIE ........ , ....... ,. '•"•'•" 
I Ul•• t •IM•le11111ll'W„t , 
" ' '• • •1•'.., •• • "'" .,..,, ru ca ••••••••••a•111_a•a•a••• sprzedam. 48-15·25. RENCISTÓW, emerytów, 

43-28-67. lł;()Slak. 
38088 I 

KINESKOPY - regene-

„F AKTOR", pośrednic-
29998 g 

29911 I szwaczkę, krojczego (za
bawki pluszowe) - za racja (aktyw<ic~ 

two w obrocie nieru
chomościami, mieszka-
niami. Tuwima 67 
(przy Tramwajowej). 
16-19 26698 g 

BUDYNEK wolno stoją
cy, rzemieślniczy. 70 m 
kw, możliwość rozbu
dowy, kanalizacja, wo
da, gaz, c.o.. siła -
Widzew - sprzedam. 
Listy 30034 Biuro Ogło
szeń, Sienkiewicza 3/5. 

DOMEK - okblice War
szawskiej - sprzeda!ll. 
Ewentualnie w rozlicze-
niu M-2. Telefon: 
57-54-55. 29993 g 

PAWILON handlowy 
(bardzo dobry punkll 
- sprzedam. Zatru·:lnię 
rencistę (warzywa -
owoce). Tel. 43-97-44. 

29972 g 
ODSTĄPIĘ działkę 460 

m. Listy 29963 Biuro 
Ogłoszeń. Sienkiewi
cza 3/5. 

DZIALKĘ ~ooo m na 
Złotnie - tanio sprze
dam. Listy 29912 Biu
ro Ogłoszeń, Sienklewi· 
cza 3/5. 

.„ •••••••••••••• „.„ .•• ,, ••.••. „ •• „ •.••••••.•. 
1,watM•Halll'tlfl•••••u•• .• , •••••••. , •• ,„„.,.,. 

BOAZERIĘ, części „126p" 
- kupię. 74-59-98. 

29893 g 
OVERLOCK przemysło

wy - kupię. Tel. 
15-62-17. 29899 g 

ELASTIL ,.20", „40" -
kupię. Tel. 31-98-18. 

29;)0~ g 
TOKARKĘ - kuplę. 

14-11-35. 30017 g 
FLIZELINĘ - kupię. 

78-53-38. 30011 g 
RURKI włoskie do śnne

tany oraz wafie ·Jfe
ruje w ciągłej sprze
daty „Wytwórnia Watll 
l Rurek" Pabianice, 
Konopna 28, Kałużny. 

29975 g 
SPRZEDAM suknię ślub

n11 1!18/92, tel. 48-08-93. 
11661 g 

POMIDORY gruntowe 
- sadzonki sprze
dam. Tel. 87-15-07 po 
18. 30035 g 

ATARI 800 XL; silnik 
„12~p" - sprzedam. Tel. 
34-10-11 po 18. 30002 g 

DOMEK letniskowy (34 
m) typu „szałas"; bla
che aluminiową, falistą 
- sprzedam. Podchorą
tych 12. 30000 g 

WTRYSKARKI; mły-
nek; prasę; przyczepę 

- sprzedam. Tel. 16-25-89 
299')9 g 

„SZTRYKOP" - sprze
dam. Zduńska Wola, 
Torowa 18, tel. Lódź: 
15-75-81. 29964 g 

SPRZEDAM maszyny: 
· „Singer" l wieloczyn
nościową oraz do pisa
nia. Kupię szafę trzy 
lub czterodrzwiową. 
Te 1. 84-05-46. 29954 g 

SPRZEDAM rower mę
ski nowy, tel. 57-10-20. 

29949 g 
KIOSK o powierzchni 25 

m (sila, woda) w trak
cie działalności z lo
kalizacją w dobrym 
punkcie - sprzedam. 
Listy 29942 Biuro Ogło
szeń. Sienkiewicza 3/5. 

KOMPLET części do o
verlocka przemysłowe· 
go „Plelss Singer" -
sprzedam. Tel. 16-31-6~ 
(10-13). 29938 g 

SERWIS obiadowy retro 
- sprzedam. 32-59·38. 

29936 g 
WERSALKĘ w dobrym 

stanie oraz suknię ślu
bną 170 cm - sprze
dam. 86-25-84 po 16. 

29194/30030 g 
GITARĘ klasyczną „Mil

sima" - sprzedam. Tel 
36-17-57 po 16. 30029 g 

ODPADY skór juchto
wych kl. I, grubość 2 
mm - sprzedam. Li
sty 30023 Biuro Ogło
szeń . Sienkiewicza l! /5. 

„POLTAX" - sprzedam. 
Tel. 57-02-14. 30020 g 

SILAR - sprzedam. 
87-15-71. 29981 g 

WTRYSKARKĘ piono-
wą - sprzedam. Listy 
29971 Biuro O~łoszeń, 

,Sienkiewicza 3/5. 
ZA KLAD cukietnlczy 

(własność) wraz ze 
t!klepem. w wojewódz
twie piotrkowskim -
sprzedam. Tel. Lódt. 
57 -09-76 po 18. 28592 g 

WINOROSI. - sadzonki 
mrozoodporne do upraw 
w szklarniach I tune
lach - sprzedam. Go
spodarstwo specjallstv
czne. Wazów 4, Jót-
wlk. 27025 g 

OWCZARKA nlemlec· 
kiego, rodowodowego. 
ośmiomiesięcznego -
sprzedam. 51-94-26. 

30003 g 

PRALKĘ - sprzedam. 
74-64-98 po 18. 29901 g 

pp 
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„125p" (1976) do remon
tu - pilnie sprzedam. 
86-85-96: 29908 g 

„FORD" Tranzlt diesel 
- sprzedam. Tel. 
86-38-36. 29910 g 

„vw 1200" (1962) -
sprzedam. 84-46-31. 

29994 g 
FIATA 126p FL na gwa· 

rancji - sprzadam. Iel. 
51-34-41. 300-12 g 

„POLONEZA" (1980) nie-; 
kompletny, „1251)" taxi 
(1976) - sprzedam, w 
rozliczeniu video, ir.ne. 
Listy 29891 Biuro Ogło
szeń, Slertkie wicza 3/5. 

SPRZEDAM „CZ-350". 
Zimna Woda 19 k/Ale
ksandrowa. 29953 g 

-----·····----····•1•-~ -···,···---·······„..._, ·-
MIESZKANIA - nieru
chomości: póśrednictwo 
handlowe, zamiatiy, 
wszeohstron.ne porad· 
nlctwo: mgr Barycloi 
36-Ó4-42. Ko5ciU&Zki 93 
(12-17). 26489 g 

MALŻENSTWO poszukuje 
samodzielnego mieszka· 
nia na dwa, trzy lata. 
Tel. 16·30· 12. 27887 g 

OBC:OKRAJOWIEC pilnie 
poszukuje mieszkania 
M-3 lub M-4 z telefo
nem. Tel. 51-54-44. 

30001 g 
STUDENTCE wynajmę 

pokój (Wid.zew-Wsehód). 
Listy 29914 Biuro Ogło
szeń, Sienkiewicza 3/5. 

ZAMIENIĘ M-4 z telefo
n~. blok! - Strzelno 
(woj. bydR'(>&kie) na po
dobne w Lodzi. Tel. 
Lód:f, 33-38-10, wieczo
rem. 28598 g 

M-2 Teofilów zamienię na 
dogodnvch warunkach 
na równorzędne lub 
większe. Listy 29980 
Biuro Ogł<>szeń, Sien· 
kiewlcza 3/!5. 

TRZYPOKOJO,WE (Bału
ty) - sprzedam. 88-22-!13. 

M4:! t! 

-·· ... ,. -···· ... -., ........ , .... , .... „.-
-11••··· · ··-~··••rw•--· ·······--.. , ..... -

BIEGLE szyjaea przyjmie 
s:zycle. 33-52-20. 

29913 g ......... ,, 
PA~STWOWA AGENCJA REKLAMOWA 

O/Łódź, ul. A. Struga 19/21 

OFERUJE WYKONANIE: 

~ etykiet samopnylepnych z surowc6w importo
wanych, tj. folii i papieru po cenach ~on~u
rencyjnych o dowolnych kształtach, wymiarach 
i kolorystyce, 

~ etykiety samoprzylepne na opakowania do ko
smetyków, artykułów spożywczych, tekstylnych, 
dziewiarskich, chemii gospodarczej i innyc'1, 

· ~ etykiety, mające zastosowanie na takich pod
łoiach, jak: metal, szkło, tworzywo sztuczne, 
tkanina, dzianina. 
Szczegółowych lnformacJl 

reklamowych, tel. 32-34-21. 
udziela dział usług 

1004-k 

................ „„„ ....... „„„ .... 

• 

ŁODZKl.E ZAKŁADY PRiEMVStU SKORZANEGO 

„SKOGAR'' 
w lodzi, ul. Traktorowa 128 
ZATRUDNIĄ 

KOBIETY DO PRZYUCZENIA W ZAWODZIE 
OBUWNIKA SZWACZA. 

Oferujemy wysokie płace w oparciu o zakłado
wy system wynagradzania, premie z funduszu 
kierownika, premie eksportowe, nagrody z po
działu zysku, pracę na nowoczesnym parku ma
szynowym. 

Zapewniamy wszystkim swoim pracownikom bogaty .wa
chlarz śwladcze6 socjalno-bytowych, m. In. wczasy kraJowt 
i zagraniczne. 

Bllis:zych Informacji udziela I zgłoszenia przyjmuje clzial 
kadr I szt.alenia sawodowego, Ł6dł, uL Traktorowa lH, tel. 
52-84-10. !5H-lr 

'· 

PR R N RR P Jllllrtł • P H H H H R R H Jlllft 

trudnię. 5Hi8-38. 
29895 g 

ZAJAZD „Hades" kat. I 
zatrudni: szatniarzy, kel
ner~!, młodszych ku
charzy, blokierki, po
mC>ce kuchni. k ierowrui
ka sali 1 kuchni. Tel. 
13-1~-67. 29902 g 

RENCISTÓW zatrudnię. 
Listy 29909 Biuro Ogło
szeń, Sienkiewicza 3/5. 

POMOC kuc:heooą, po-
moc bufetowej, SJ),rzą
taczkę - zatrudnimy, 
warunki bard.z.o dobre, 
możllwóśc'! zamieszkania. 
16-93-90 godz. 14--18. 

30018 g 
ZLECĘ wykonanie (może 
być emeryt, rencista) 
stanu euroweg-0 domu 
jednorodzinnego, wolno 
stojąceit<>. Listy 30022 
Biuro Ogłoszeń, Sien
kiewicza 3/5. 

POSZUKUJĘ chałupników 
(szycie spodni, spódnic 
z telt.sUu). Listy 29920 
BLuro Ogłoszeń, Sien
kiewicza 3/5. 

SZWACZKĘ na 1/2 etatu 
zatrudnię. Tel. 48~24-92. 

29948 g 

MONTERÓW c.o. l wod
nokanal izacyjnych· 
przyjmę (mogą być eme
ryci). Tel. 55-52-15 po 
17. 29962 g 

SAMOTNA pa.n! do pro
wadzenia domu i bu
kieciarka - potrzebne. 
Tel. 16-25-89. wieczo· 
rem. 29970 g 

EMERYTKĘ (rencistkę) 
do szy<:la toreb gospo
darczych przyjmę. 

Chojny Oti11rna 1/47 
(godz. 18-20), XI pię-

' tr9, 29999 ,g 
W ątf~cyj.n•j JI)Jęjsoowo

ści podłódzkiej - aa· 
motny zatrudni na do
brych warunkach po
moc domową. Li&ty 
30007 Biuro Ogłoszeń. 
Sienkiewicza 3/5. 

POTRZEBNA i»moc d'<>
mowa do małżeństwa z 
dwojgiem dzieci. Wyna
grodzenie bardzo dobre. 
plus wyżywienie w cza
sie pracy. Kandydatka 
musi oosladać dobrą o· 
pinię z poprzedniego 
miejsca pracy. Listy 
kierować: 30010 Biuro 
Ogłoszeń. Sienkiewicza 
3/5. 

KOBIETA ora,; mężczy>zna 
do pracy w ogrodnic
twie - potrzebni. Gie
wont 88. 11370 g 

ELEKTROINSTALATO
RóW - zatrudnię. Kas
przaka 28/34 m. 34 po 
18. 29218 g 

-·········.._.....„„ .•••• _ -·,..······_., .• „ .•.. _ 

' CYKLINOWANIE, laki ... 
rowanie. 51-66-07. Mar-
ciniak. 8201 g 

UKLADY wydechoiwe. 
Nadkola. Judyma 20 (od 
Traktorowej), Int. My
szkowsltl. 9527 g 

„JOWISZ" - ,.Rubin" na
prawa. 55-24-56 Muszyń
sk:i. 9529 g 

Kolełance 

57-33-00. Lubartowie&. 
. 28412 I 

ANTENY TV - wtala
cje. 33-22-95. Palpucho
wskli. 2900'1 I 

ANTENY TVC - insta
luję. tel. grzecz. 67-23-93 
(17-19) P<>groszewski. 

10250 I 
ANTENY instalacje TV, 

inż. Marszalek 33·10-M, 
9692 I 

PRZESTROJENIA PAL/ 
SECAM, wejścia moni
torowe, układy automa
tyki - wykonuje int. 
Ka.miński, Zachodnła 76, 
tel. 48·13·37. 9930 I 

VIDEO Studio - profe
sjonalna rejestracja ka
merą video, 48-00-06, 
Trzeciak. 2'1879 c 

SEZAM - elektroniczna 
ochrona pomieszczeń 
czujnikami ultradźw.ię
kowymi. Zabezpieczanie 
drzwi (blacha, rt.amki, 
blokady). Ozdobne wy
ciszanie. Mbntaż drzwi 
stalowyoh, skrytek sej
fowych. 52-91-82. K.aM
nowski. 2834! r 

CYKLINOWANIE parlkle
tów, 16-55-05 Fryc. 

25581 g 
MYCIE okien. Rachunki. 

86-87-33 Sctubeł. 
2790e I 

MYCIE okien, sprząta.n.fe, 
dezynsekcja, deratyzacja 
- rachunkii. KoWUft. 
81·64-37. 8208 I 

MYCIE okien, sp~ąta.nle. 
43-24-18 Mikulska. 

3033'7 I 
CERUJĘ garderobę - ko
żuchy , skóry. Frankow
ski, Wtęckowsikieg~ i,,, 

10083 g 
WYRÓB supremy. Ludwi-

ków U. Fis~r. Tel. 
411-82-29 po 18. 

2609% I 
DRZWI '""bannon.ijkowe, 

suszarki. zapinki, oka
py. WC>jclechOW!lld. 
H!-:53-03; 34-18-26. 

9808 I 
TĘPIMY gryronle, robac~ 

two - gwarancja, ra
chunki. 78-17-53. Kowa
lik. 29823 g 

MYCIE okie.n, trzepanie, 
pranie dywain6w. In
stytucjom rachunki. 
Pietkiewicz 86·15-72. 

- 11440 I 
MYCIE okien, 4prząta-

nie wnętrz. Instytucjom 
raehunki. Wiecka 
86-25-82. 28198 I 

MYCIE okien, sprzątanie 
wnętrz. Ins.tytucj<>m ra
chunki. Simińska. 
86-25·82. · 2819'1 I 

-···~···-= ·;:: = = ~!: ;::=:::: _ ••.• „ •• ._ 

POTRZEBNA przyczepa. 
campin~owa (pN:ełom 
llpca l sierpnia). Tel. 
32-62-47 godz. 10-18. 

29918 g 
NA Teofilowie zgt.nęła 
młoda suka, owczarek 
niemleclt!. Pies .Jest w 
trakcie leczenia. 52·39-83. 
Nagroda. 2~ g 

POZNASZ ludzi mona, 
pisząc: „Ma.rynat'S'kie 
Biuro Matrymoniakie". 
Gdynia 22, skrytka 31. 
Dyskretn.te przesyłamy 

oferty. 1682 k 

STANISŁAWIE RAZUM 
s powodu łmlercl 

MATKI 

wyrazy ncaerego współC11ucla składaj

WSPOŁPRA COWNJCY z PRZYCHODNI 
oui: w t.ODZI. 

Drogiemu koledu 

SŁAWOMIROWI ELKE 
I 

wyruy głębokiego llV<lp6łczucla s 11owotłw 

łmterct 
O .J CA 

składa • 
GRONO PRZV.TACIOŁ s OBR PB. 

Drogiej Koletance 

MGR INŻ. 

JANINIE WAWRZYNIAK 
wyrazy serdecznego współczucia a powoda 
łmlercł 

M Jl; :t A 
akłatłaJe 

KOLEŻANKI I KOLEDZY z BIURA PRO· 
.JEKTOW OBRPB w ZGIERZU 

DZIENNIK LODZKI or 118 (1Z3M) I 



Czy powstanie „zak-ład nadziei"? 
1>jewódzka Poradnia Zaopa
;rzen,ia Ortopedycznego Szpi
ca.la im. Kooe··nika w l,odzi 
Jrzyjmuie ro ;znie ok. 45 

tys, pacjentów Więii.szość z nich 
zglll$za sie po protezy typowe, któ
re dzięki włeloletmm staraniom 
kierownika poradni dr Mleczysłac 
wa Prosnaka ~ą I mogą od razu 
u1atwlć kalekor;n przystosowanie 
s-ię do nor.malnego życia. Jednak 
ok. 20 oroc. choryl'h musi czekać 
nawet óo dwa \ata. 

- Gdy pac.ient otrzyma wresz
cfe fo. na co czeka - mówi dr 
Prosnak · - okazuje sie często. że 
Jest to proteza zła. która w na.l
l~l'SZym razie wytrzymuje 2-3 lata. 

:-- Dlaczei(o · l'..ódź musi zamawiać 
protezy .w Warszawie? 

-- Mieszkamy w jedynym z du
tych miast w Polsce. które nie ma 

Dwadzieścia dwa teatrzyki dzie
ctęce z całej Polski zjadą jutro do 
domu ·kultury „Na żubardzkiej". 
aby · wziąć udział w ósmym już 
przegląd·zie „Dziatwa '87". W godz. 
15-16 mlod1,i aktorzy. przemasze
rn:Ją przed Urzędem Miasta i przed 
domami .: kultury przy ul. Limano
wskiego · I Żubardzkiei zapraszając 
przechodniów na spektakle. Wśród 
zespołów lalkarskich i tzw. :i:ywe
go ·planu będą m · in ... Szałaputki" 
z DDK-Polesie. „Pracusie" ze Stry
kowa oraz teatrzvk1 z Bolimowa. 
Wójcina, Zgierza i Sieradza. W cią
gu trzech dni Dom Kultury przy 
ul. Żubai;dz~iej 3 tętnić będzie ży
ciem artystycznym w wykonaniu 
najmłodszych aktorów · w kraiu. 

(W. M.) 

Z ·kroniki MO 
, „RYSOWNIK" 

Jedna z mieszkanek ul. Mar
chlewskiego w Pabianicach zawia
domiła milicję. że ktoś porys::iwal 
j.ej „Forda". zaparkowanego przE'd 
domem I ukradł wycieraczki. T~
go sarpego dnia do RejonoJweP.o 
Urzędu Spraw Wewnętrznych w 
Pabianicach z podobnymi skarga· 
)lll zgłosiło się jeszcze sześciu mb
~zkańców tej samej ulicy. Wltrót
ce milicjanci z Pabianic zatrzyma
U chulliaM. • którym okazal śię 
39-letnl ~ AhdrzeJ C. Samechody 
niszczył po prostu dla zabawy„. 

FRUWAJĄCY LUP 

swojego zakładu produkującego 
protezy. Od prawie sześciu lat za
biegamy o jego budowę , ale nasze 
próby pozostaja bezskuteczne. Kło
pot polega na tym. że za.pasy nam 
się wvczerp·ują. a oddział łódzki 
Warszawskich Zakładów ,Sprzętu 
Ortopedycznego nie przyjmuje no
wych zamówień. Inne miasta ma
ją po kilka zakładów a my jesteś
my zdani na Ich łaskę. 
Trochę lepiej wygląda sytuacja z 

butami .ortopedycznymi. Kiedyś cze
kał-o się na takie obuwie rok -
dziś tylko parę miesięcy. Popra
wiło się dlatego. że iest kilku pro
ducentów. Oprócz filii zakładów 
war"szawskich buty na specjalne 
zamówienie łodzian robią jes·zcze: 

• 

spółdzielnia „Skórg~tm" z Lublina, 
Spółdzielnia im. Swierczewskiiego 
w Lodzi i prywatny zakla<l Miro
sława Osmulskiego. 

Czy łódzka· spóldzieLnia nie mo-
że robić więcej? ' 

- Mamy dwa punkty usługowe, 
z których jeden robi wkładki, a 
drugi buty - mówi prezes spół
dzielni. Piotr Nowicki. r Zdajemy 
sobie sprawę; że to za mało w 
stosunku clo potrzeb, ale nasze 
możliwości są ograniczone; brakl{
je fachowców. Jeśli ktoś wyuczy 
sie zawodu. woli taśmowo robić 
obuwie typowe. Na buty specjalne 
mamy sporo zamówień, ok. 1300 par 
rocznie, ale chętnych jest znacz
nie więcej. (W. 1.\1.) 

Na · trzy zmiany przy „Pepsi" 

Smok wawelski by nie wypił! 
Półtora miliona butelek napo3ow 

chłodzących przygotują pod koniec 
maja Zakłady Piwowarskie w Lo
dzi. Wizyta papiefa. targi „Inter~ 
fashion" oraz oczekiwana fala 
upałów zmusiły produc-enta do zro
bienia rekordowych zapasów pły
nów z babelkami. · 

- CodŻiennii> sprzedajemy_ 400 
tys. butelek napoiów chłodzącvch 
i ok. 180 tys. butelek piwa - mó
wi dyrektor zakładów. Franciszek 
Tomczyk - ale spodziewamv się 
ok. miliona piel~rzymów I turys
tów. którzy w razie upałów mu
~za czvmś u!'(asić oragnlenie. Han
del przygotuje kilkaset punktów 
sprzedaży. które nie mogą stać 
puste. 

nej zgłosiło się dwóch panów 
jeden z ul. Obszernej. drugi z ul. 
Wczesnej. Ośwla kzyli. że ktoś o
kradł ich gołębniki. Zostały one 
otwarte dopasowanymi · kluczami. 
a sprawcy ukradli w sumie„. 232 
i(ołębie wartości 320 tys. zł. Zło
dziei na razie n!e odnaleziono. 

NIE KRASC PRĄDU! 

15 bm. podczas gaszenia pożaru 
w mieszkaniu przy ul. Paryskiej 
znaleziono zwłoki gospodarza 
~6-letniego Mari~na K. Jak usta
lono. przyczyną pożaru było nie· 
wtaśetw~ korz:irstanie z instalacji 
r.-fektrvczm•j (kradzff'ź prądu przez 
podłączenie przewodów obok licz
nika). Właściciel mieszkania uległ 
śmiertelnemu zaczadzeniu. (ab) 

Od kilkunastu dni wytwórnie pra
cują na trzy zmiany aby napojów 
nie zabrakło w sklepach i jedno
cześnie można było zrobić zapasy. 
,Pepsi", .,Frutella" I „Tonie" pły
ną rzeką do óutelek. (W. M.) 

"' Ognisko TKKF „Retkinla" za
prasza młodych zwolenników tury
styki kwalifikowanej do udziału w 
!lbozach wędrownych (Tatr:V. Góry 
Stołowe, Bieszczady), konnych 
(Bie~zczady) oraz komputerowych 
(l\fazur:vl. Szczegółowe informacje 
- tel 87-13-54. 

<Ili Dyrekcja Teatru Im. Jaracza 
informuje, Iż z powodu wyjazdu 
teatru na l!'Ościnne występy . do 
Krn,kowa, odwołu.iP. sle l'l\ Malej 
8ali snektakl „Solo na dwa gło
sy" w dniu 22 bm. 

<Ili Młodzietowy Dom Kultury 
Lódź-Baluty (ul. Zawiszy 39) za-
1>rasza na kie1·masz książek - 23 
bm. w godz. 11-15. , 

<Ili SDK „Relax" (ul. Rydzow~ I\) 
organizuje 24 bm. w godz. 10-H 
~lelde rozmaitości I wyrobów sztu
ki ludowej. Informacje - tel. 
52-20-82. 

Walne zgromadzenie 

Od pięciu lat - a więc można 
mówić o małym jubileuszu - „In
westprojekt" - Ośrodek Studialn<>
Projektowy Gospodarmi Mieszka
n iowej, stal się Spółdzieln.ią Osób 
Pr"awnych. Tworzą ją: 20 woje
wódzkich związków spółdzielni mie
szkanlO'Wych t 64 podstawowe spół
dzielnie mieszkaniowe z ca!eg-0 
ltraju. 

Wczoraj, podczas walnego zgro
madzenia członków, dokonali on1i 
oceny działalności .. Tnwestprojek-
tu" i uchwalili zadania na rok 
bieżący. · 

Ze złożonego przez zarząd spra
wozdania wynika. że w roku 1986 
spółdzie1nia swoje zadania, wyni
kające „ z planu społeczno-gospo
darczego . wykonała w całości. 

„Inwestprojekt" prowadził w u
biegłym roku działalność projekto
wą oraz ~eologiczno-geodezyjną. 
W s1voich zadan·iach um ; eścil wie-

Wtorkowa ulewa spowod-0wała 
n i emały popłoch wśród łodzian . 
Przede wszystkim sparalizowana 
zo s tała komunikacja. w niektórych 
rejonach brakowało prądu. Jeszcze 
raz okazało się. że nasza kanaliza
cja· znosi wyłączn,ie porę suchą. A 
za tkane studzienki ściekowe. to 
klęska telekomunikacji. Z pow-0du 
deszczu nie działało wiele telefo
nów, zwlaszcza w centrum mias
ta i w Zgierzu. 

- Na szczęście jesteśmy przygoto
wani na taką ewentualność I zawsze 
mamy w pogotowiu brygady re
montowe - p-owie<lzial flam dvrek
tor WUT. J. Małolepszy. - Przez 
całą noc z wtorku na środe służ
by techniczne młał:v pełne ręce ro
boty, ale wywiązały sle z zada
nia. Wczora.i ra.no w telekomuni
kac.ii nie było ju2: śladu oo ulewie 
i wszystkiP telefony mogły znowu 
.. pr?:emówić". 

Bazary -
, I' • • 

pozn1e1 

le tematów związanych z pracami 
na rzecz gospodarki zasobami 
mieszkaniowymi. w szcz-ególności 
dotyczących: jakości. usuwania 
wad technologicznych oraz produk
cj.! sprzętu dla potrzeb budownic
twa mieszkaniowego. 

Przeprowadz.ono badania nad ra
dioaktywnością materiałów i 11u
rowców stosowanych w budown-ic
twie. badania k.wal!f"ikacyjne ele
mentów prefabrykowanych ścian 
zewnętrznych I badania izolacyj
ności budynków. W ramach usu
wania wad technologicznych prze
prowadzono ponad 250 ekspertyz 
1 orzeczeń. 

Zgromadzenie uchwaliło Istotne 
dla przyszłej działafooścl spółdziel
ni uchwały. jednocześnie udzieliło 
absolutorium członkom Zarządu 
Spółdzielczego Ośrodka z preze
sem Czesławem Gł(\bskim na cze
le. (a sza) 

Oczywiście, na pogodę nie mamy 
wpływu, ale dobt?e by się sta1o. 
gdyby ktoś sprawdził przewod.Y ka
nalizacyjne. Meteorolodzy zapowia
dają bowiem kapryśne lato„ . 

(W. M.) 

"' 

z sądu 
ZBRODNIA W OPARACH DENA· 

TURA TU 

Przed Sądem Wojewódzkim w 
Lodzi rozpoczął sie wczoraj pro
ces 39-letniego Sławomira S. os
karżonego o zabójstwo. Do zbrod
ni doszło w niezwykłej scenerii. 
charakterystycznej dla alkoholowe
go zapamiętania przy czym nie 
był to alkohol spożywczy, lecz de
n a t u r a t. Oskarżony był gos
podarzem domu przy ul. Tuszyń
skiej 10. Utrzymywał szerokie kon
takty alkoholowe. Pięć lat temu 
związał się z kobietą, która rów
ni eż ostatnio pila denaturat razem 
z nim. 

W sobotę rano sprzed „Feniksa" 7 listopada zeszłego roku to ona 
wyruszą kolarze do kolejnego eta- przyniosła pół litra tej trucizny. 
pu Wyścigu Pokoju. Poniewgż W piciu uczes tniczyli znajomi. któ
trzeba im zapewnić bezpieczny rzy opuścili gospodarzy przed pót
przejazd, postanowiono przesuną.ć nocą. N11.stępnego dnia rano pili 

dl . znowu. W nocy Sławomir S. o-
i:-ocząti>k bazarowego han owama budził się I poszedł szukać kom-
nrzy ul. Zjazdowej na godz. 11. d d I 
\'11cześniej ul. Brzezińska będzie . pana 0 a szego picia. ale wszy-

scy mu odmawiali. Wypił więc 
zamknięta dla ruchu. - jak wyjaśnił w śledztwie - „po 

K. K. kieliszku" z przyjaciółką. Przed 

Do V Komisariatu MO na Gór- °l"O;dzki W w komunikacji. W piątek od godz. 
~ etap yścigu Poko1·u H .30 tramwaje I od godz. 15 au-

u 
: tobusy, których trasy prowadzą 

sądem oświadcza, :i:e nic nie pa
mięta. Okazało ~ię. że w czasie 
.,utraty świadomości" okrutnie po
hił kobietę kablem. Rano stwier
dził. że kobieta nie żyje I zawia
domił o tym spo~kany w pobli
żu patrol MO Sekcja zwłok de
natki wykazała nie tylko §lady 
okrutnego pobicia. Została ona u
duszona kablem i to właśnie by
ło przyczyną zgonu. 

Wa. g· a Konstantynowską od granic 

. 
miasta do Włókniarzy, Włókniarzy 
- od Obrońców Stalingradu do 

.,.- Mickiewicza. Mickiewicza - od 

k d d 
• Uli Włókniarzy do Przędzalnianej, lub 

a n Y a CI n a ulice te przecinają - skierowane 
·• _ 

0 
W piątek zakończy się w Lodzi Srebrzyńskiej do Parkowej I Kon- zostaną na trasy zastępcze. Do-

- XIII etap tegoroeznego Wyścigu stan tyn owska - do Obrońców Sta- tyczy to następujących linii: (zt) 

·.:- InformuJ·einy, że decyzi·ą Mi'ni·- Pokoju. W sobotę kolarze wyru- lingradu. 9 tramwaje _ 1, 3, 4. 5, 8, 9, 10, 
. szą z naszego miasta na trasę ko- 12, 13, 16, 17. 20, 14, 25, 26, 2. 6. li RO N J KA Wy p li D K ń W 

st.erstwa Nauk,j 1 Szkolnictwa Wyż- lejnego etapu. żeby · umożliwić im W sobotę, od godz. 9 do godz. 7. 11. 19. 21 oraz częśC'iowo linii I\ n u 
szego zawleszona została w Uni- sprawny · przejazd przez ulice Lo- 11, wyłączone z ruchu będą: al. 43 i 43 bis; cześć tramwajów tych 
'!ersytecie l..ódzkim rekrutacja na dz!, konieczne jest wprowadzenie Ko§ciuszki - od ul. Struga do linii pozostawiona bowi·em zosta- • Godz. 7•10• - Na skrzyżowaniu 
Jtierunek h 1 ·i k ka ,.. Armil Czerwonej l ur. Przędzalnła-psyc o ogi w ro u a - na pewien czas zmian w organ!- ul. uwirki. Mickiewicza - od K<>- nie na trasie podmiejskiej wzdłuż nej kierujący Fiatem 125 p, Mańan 
demickjm 1987/88. - zacji ruchu kołowego i funkcjono- ściuszki do Promińskiego, Promiń- ul. Kons tantynowskiej (od parku R, potrącił na przejściu dla ple
. Jednocześnie przypominamy, te w waniu komunikacji miejskiej. skiego I Strykowska - od Armii na Zdrowiu), przy czym na czas szych Edwarda B., który doznał zła· 

·p:ablotach na !:(machu Rektoratu Tak więc w piątek, od godz. 15 Czerwonej do Brzezińskiej oraz r.:rzejazdu kolarzy tramwaje znaj- maula nogi. 
PL przy ul. Narutowicza 65 od do zakończenia etapu, zamknięte Brzezińska - od Strykowskiej do dujące się między Lodzią a Lu- • Godz. 9.30. - W Głownie na pl, 
u.I. Lindleya wyw.eszone są tema- zostaną dla ruc:hu · al. Mickiewi- granic miasta _ od godz. · 9 do tomierskiem zostaną zatrzvmane; Wolności kierowca żuka Andl.""t:ej M 
.ty· egzaminów ust.nvch na wszyst- cza - od al Wł,ókniarzy do ul. chwili odjazdu kolarzy. B autobusy _ A, F , K, 52, 57, 65. podczas cofania potrącił Julię s. 
k ' e k' u ki t d "' ) p 'ń k' ł d Kobieta doznała ogólnych potłuczeli. 

1 -. ier n s u i.,w. (n rom1 s 1ego, W okniarzy - o A teraz kilka słów o zmianach 74, 83, 76, 80, 86. (ab) (zg) 
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Wtorkowa ul~wa sklonila nas 
do zajrzenia do taoel statystycz
nych, 1. klorycll wynika, że taki 
u1ewny des.i:cz w maju - co 
nie jest żadnym odtu·yciem -
10 rzecz zupełnie normalna. 
:lresztą w Lodzi pada przynaj
mniej co drugi, czy co trzeci 
dzień, przynajmniej tak było w 
pierwszej połowie bieżącej de
kady. Wtedy to najmniej desz
czowych dni mieliśmy w 1984 
roku - tylko 135, najwięcej zaś 
w 1980 - aż 196. 

Najbardziej lubi padaó w 
czerwcu i lipcu. W omawianych 
latach najbardziej mokry był 
lipiec 1980 roku, kiedy to deszcz 
padał prawie codziennie, bo aż 
29 dni w miesiącu. Ten sam 
miesiąc był też bardzo burzli
wy - 9 dni mieliśmy i1ioruny i 
błyskawice. Podobnie było w 
lipcu pięć lat później. 

Tyle statystyka. Od nas do
damy, że przy tego typu ule
wach od lat już piszemy o zale
waniu ciągle tych Eamycb 
miejsc w Lodzi. Wygląda na. to, 
że ktoś się zawziął i próbuje 
przetrzymać deszcz. Bo jak ina
cze,j wytłumaczyć fakt, że nic 
się nie zmienia? 

10 lat temu postanowiono, że 
w Lodzi wprowadzony zostanie 
komputerowy system kierowa
n ia uliczną sygnalizacją świetl
ną. Jak się dowiadujemy, do tej 
pory nie ma jeszcze tzw. ste
rowników, bez któJ:"ych nic się 
zrobić nie da, a pomieszczenie 
dla komputera jes t dopiero re
montowane. 

Jak tak dalej pójdzie, to przy 
uruchamianiu systemu okaże s.ię, 
że komputer ma już starczą 
sklerozę i kilkanaści e lat twór
czej pracy pójdzie na marne ... 

W dużej kamienicy przy ul. 
Zachodnie.i 230 brygada pocz
towa wymieniła skrzynki do ko-

. respondencji. Zdaniem lokato~ 
rów - niepotrzebnie, te stare 
były ponoć w niezłym stanie. 
Ale te nowe nikomu . by nie 
wadziły, gdyby nie taki oto 
drobiazg: zapomniano doręczyć 
do nich kluczyków. 

Od kilku dni na swą kores
pondenc,ię lokatorzy imtrzą więc 
przez dziurki w skrzynce. 

Od dzi ś k-0ńCZl\ s ię wędrówki 
tych, którzy chcieli wziąć karty 
benzynowe. a zmienili numery 
rejestracyjne swych samocho
dów. Po naszej wczorajszej u
szczypliwej notatce szefowie od
powiedniego oddziału łódzkiego 
PZU zdecydowali . że wszystkich 
niezbędnych formalności będzie 
można dokonać pod jednym da
chem - w oddzia le PZU w al. 
Kościuszki 57. Co prawda w 
dwóch różnych pokoiach, ale bez 
konieczności sparerowania zjed
nej ulicy na drugą. 

PZU pozdrawiamy, a 
zapra~zamy do lek tury 
szeg-0 wydan ia „Dz i eń 

i 

Telefon: 33-41-10. 

państwa 
jutrzej
dobry!" 

·.:mrr1111111111111m11111111111111111n111111111111111111111111111111111m111111111111111111111mm111111m11n11111111m111m11m1 rnn11111mmm11nm1111111m11mmmmnmn111111111m111111m11111111111m1111111mmmmmnnm = MLODZIEŻOWY TELEFON ZA• NEGO (Gdańska 13) godz. 11-17 biają" - USA od lat 12 - BALK = = UF ANIA - 33· 50- 66 czynny od ODDZIAŁ RADOGOSZCZ (Zgler- goaz. 14.30; „Honor Prlzzloh" - USA A d-la „~~ues Brothers" - APTEK li = 
: poniedziałku do piątku w godz. ska 147) godz. 9-16 USA od lat 18 - godz. 16.30, 19 ° t ~ - godz. 18 Niclarniana 15. DąbMwsklego 39, = 
:: 12-18. ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRA- Wl..OKNIARZ - „Elektroniczny MLO Lutomierska t46 . Olimpijska 7-a, = = TELEFON ZAUFA."'llA dla kobiet FICZNE <pl. Wolno~c1 Hl godz. morderca" - USA od lat i5 - DA GWARDIA - „Imperium Piotrkowska 67 Ml cklewlcza M = 
:= z clątą problemową - 57·ł0-33 10-17 go<;lz. JO, 12.30, 15, 17.SO, 20. kontratakuje" - USA od lat 12 p bi 1 A 11 : 
-- W godz. la-..!Z. HISTORll MIASTA LODZI (Ogro- WOLNOSC - ,,Komand~! z Na- godz. IO, 12.13, 14.30, 17; , Wiei- a an ce - rm Czerwonej 7• --

~ ,,.. s " 1 I.a · Konstantynów Sarlowa 10. ::: TELEFON OLA RODZICOW dowa 15> godz. 11-15 varony" - ang. od !At 15 godz. .,.i .zu - po · od t 18 - Głowno _ Low1cka 33 : 
;: 33-Zł-99 - porady wycnowaw- WLOKIENNICTW A (Piotrkowska 10, 12.15, 19.30, „Przyjaciel we- godz. 19·3<1 Aleksa.ntlrów _ Koścluszld •· : 
~ cze, czynny od poniedziałku do 282) godz. 10-17 solego diabla" - pol. b.o. _ MUZA - „Komedianci z wczo- Zglen _ Sikorskiego IG, Da- : 
;i;; piątku w rodz. 13-lll. POLSKIEJ WOJSKOWEJ SLUZBY godz. 14.30, 17 · rajszej ulicy" - poL od lat Ul b"nw1<klego 10 = = ANONIMOWI ALKOHOLICY ZDROWIA (Żeligowskiego 1) godz. lG, 18 Ozorków _ Armil Czerwonej 67. = 
: tel.- dla Judzi a problemem al- godz. 10-13 WISZ.A - „Matlta Królów" - poi. 1 MAJA - „Za siedmioma mo- : 
: ·koholowym - 57-31-ł! (ponje- MIASTA ZGIERZA (Dąbrowskie- od lat 15 - godz. 10, 12.30, 15, rzaml" - NRD b.o. godz. IS; : =· działek - piątek 17-18), go 27) godz. 10-15 17.30. 20. „Mistrzyml Wu Dang" - chiń- DYŻURY SZPITALI = 
: l\UASTA PABIANIC (pl. Obr. Sta- ZACHĘTA - „Piramida 11traehu" ski od lat 15 - godz. 18 : 
::: !lngradu 1) godz. J0-1S USA o<1 lat 12 - godz. 10, 12.15, Chirurgia urazowa - szn1tal : 
,.. TEATRY • o • 14.30, „Ko.mediant.ka" - pol. POKOJ - „Ooh Karol!" - poi. im. Sklodowsklej-Curle (Zgierz, -E zoo - czynne w cod.z. t-18 od lat 13 godz. 17. 19.30 od lat 15 - godz. 15; „Nlesa- Parzęczewska ~5) E 
: · WIELKI - ~dz. 19 „Królowa <kasa do godz. 17). SWIATOWIT-BOTELOWE „Ml- moWity jeździec" - USA od lat Neurochirurgia - Klinika WAM : o= WAżNE TELEFONY Snlegu" (gościnne występy ba• PALMIARNIA czynna w gocU. strzyni Wu Dang". c.hińsld 15 - godz. 17, 19.15 (żeroms'klego 113) = 
==.' ·Pogotowie MO 9'7 N)i:yz _An:~~. 19.111 „Buru" LÓ~~i~~~ó~~apo~J;~:i~~6~yn- od lat 

15 
- godz. 

18 
ROMA - „Niesamowity jet- .Joc;,~~~~~~k~Milionow!zp;~~I Im. $ 

: Strat Pożarna 998 ny codziennie od godz. 10-20, STUDIO - „Purpui:owa rćta 11 dziee" - USA od lat 13 Cn1rurgla dz1 ec1ęca - Szp1t"l : 
: Pogotowte Ratunkowe ~" MALA SALA - godz. 19.30 w dni wolne od pracy od godz. Kairu" - USA od lat 15 godz. 10, H.30, 17; seans zam- Im. Konopnickiej (Sporna 3B/50) : 
5 Informacja służby zdrowla31-l5·1' „Przyszedł mężczyuia do ko- oci~J~ BOTANICZNY - godz. 18; DKE' - godz. 20 knlęty - godz. 12; ,MUoM Ol- Laryngologia dziecięca - szp!- : 

E_, . ~!~~~!~ł: ::~~!fo"!~na SMS~~: M~tl"scENA - god2. 19 „Solo od godz. 9 do zmroku. czynny s~i';:.nJw;f~1~gć 1 um~eć w ~~.'3o - radz. od lat 
15 

godz. ~I150~m. Konopnickiej (Sporna E§ 
- Informacja t>KS na dwa głooy" Los Angel~" - USA od I.at 18 Cn1rurgJa szczękown- twarzowa -
- 'f.15 - godz. 17 - „Kelątątko" KINA godz 16 45 19 STOKI - Klub Filmów Dziecię- s 1 1 1 !' kl : 
: Dw. CentralnJ - ~~:::= MU..;YcZNY - godz. 18.30 , we- · · ' cycn - „Relax" - „Pierścień - . :.P ta m. Bar ' 0 

· ego <Kop- : 
: Informacja kulturalna sota wdówka" eALTYK - ,.Nle~mlertelny" ang. TATRY - MALE-STUDYJNE l róta" - pol. b.o. godz. is; c!~!r~g~1~2~la Szplt 1 1 : 
! Informacja PKO 36·S2·11 A~LEKIN - godz. 17.30 „Tygry- od lat 15 godz. IO, 12.30. 15, 17.30, DKF - g-0dz. 11 - seans zam- Klub I:nteresujących Filmów - Pirogowa (Wólc;i)ska 19~ m. ====-

. : Porotowle wododągowe 78•35·•& sekh 20. knięty. „Oscar" - „Tom Bom" - USA Tol<sykoJogJa _ lnstvtut Medy-
: -- .. Pogotowie energetyczne PINOKIO - godz. 1'T.30 „Histo- lWANOWO - „Nle~miertelny" - od lat 18 godz. 18 cyny Pracy rTeresy 8, 
, : · ł.oódt Północ Tł·3ł-35 ńa dreW10la:nego pajaca" ang. od lat 15 godz. 15, 17.15, DKM - „Koeham" (radz.) od Wenerologia Pn:ycnodnia 
.· : Ló4i Południe Tł-28·19 · TEATR 77 - godz. 19 „Na pel- 19.30 lat 15 godz, 17. 19 SWIT - „Powrót do przyszlo· D•rmatolo!(!czna CZakatna 441 - Pogotowie gazowe . nym morzJU". PRZEOWIOSNIE - .,Hong Gil OKA - „Ps~ wojny" (USA) Od ŚOi" - USA od lat 12 - godz. D ~ k 11 t = 
·- •t·55·23•, "ł-~6-95, 992 D k t I t " k 1 t lB _„ 8 30 8 oraGna pomoc o u s yczna -=- Po•otowłe „ • ..:...,,we • • ong - ara e m s rz - o- a - gvuz. . ' 11 16, 1 .15 Zapolskle1 I - Gabinet czynny =-„ .,...w••- MUZEA reańskl od lat 12 ' - god%. 10, GDYNIA - Kino non stop Od TATRY - „Nad Niemnem" d 7 7 „ „ , 
- 7ł·llT•S6', 1ł·łO-łJI • • 9 od d " 1 - rano w unl oowszeun .e. -_ . U.15. 14.30, lo.łJ, t g z. · 9 o 22 „Dotknięcie me- cz. I 1 n - Pol. od Lat 12 w dni wolne od pracy calą do· =-5 TELEl!'ON ZAUPANIA 13-3T·3T MSTORD RUCHU REWOLUCYJ• POLESIE - „Gremlłnsy rozra· duzy" - ang. od lat 18 godz. 14.45, 18.15 he i'E'l 4~.~9_ 72 wew 68. -
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